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نسوختهباشندنمیسوزانند
رشــد روز افزون اقبال جوانان در جهان به اسام و قرآن ، غرب را 
در همه حوزه ها دســتپاچه کرده است. فقط در انگلستان جریان 
گرایش به اســام واقعا قابل احصا نیست . اخیرا شبکه خبری راشا 
تودی در گزارشی از رشد سریع اسام در انگلستان و در عین حال، 
کاهش اقبال مردم به مســیحیت در این کشــور خبر داده است و 
همین موضوع در کل بولتن های محرمانه در اروپا انعکاس داشته 
است . این گزارش می گوید: در حالی که کلیساهای مسیحی ناچار 
به تقای فراوان برای جذب مردم به انجام مراسم مذهبی مسیحیت 
هســتند، جامعه اسامی انگلستان در حال شــکوفایی روز افزون  
اســت. بنابر این گزارش، رشد اسام آنقدر سریع و شدید است که 
برخی گروه های اسامی دوراندیش انگلستان تمام تاش خود را به 
کار بسته اند تا رشد سریع اسام به عنوان تهدیدی برای سنت های 
بریتانیا محسوب نشود چرا که این موضوع میتواند دولت و پادشاه 
را علیه جریان به عکس العمل مجبور نماید. راشا تودی می افزاید: 
اســام سریع ترین دین در حال رشد در انگلستان است به طوری 
که جمعیت مسلمانان در این کشور طی یک دهه اخیر صد در صد 
رشد داشته و به ۲ برابر افزایش یافته است. در یک گزارش از بی بی 
سی نقل شده که نامگذاری اسامی و  رکورددار نام پسربچه ها در 
لندن، نام پیامبر اسام یعنی محمد )ص( بوده است. بیشترین اقبال 
از اسام در میان مسیحیان را جوانان زیر سی سال داشته اند.طبق 
آمارهای رسمی، میانگین سن جامعه مسلمانان انگلستان ۲۶  سال 
است. راشاتودی می افزاید: یکی از دلایل افزایش جمعیت مسلمانان 
در انگلســتان، فضای باز و جذاب اقتصاد این کشور برای ابزارهای 
مالی اسامی همچون امکان انتشار اوراق قرضه اسامی و سرمایه 
گذاری های مورد اقبال مســلمانان اســت. انگلستان اولین کشور 
غیراسامی بود که جواز صدور اوراق قرضه اسامی را منتشر کرد و 
اخیرا نیز نهادهای نظارتی انگلستان، دستورالعمل بانکداری منطبق 
با شریعت اسام را تصویب کردند و دلیل آن را افزایش تقاضا برای 
خدمات مالی اســامی عنوان کردند. در حالی که اسام در جزیره 
در حال شکوفایی و رشد است، بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار 
ملی انگلســتان، میزان اقبال به کلیساهای مسیحیان در انگلستان 
هم اکنون ۱۵ درصد ســریع تر از آن چه که قبا تصور می شــد، 
رو به کاهش است. بر اساس این آمار، جمعیت مسیحیان مقید به 
انجام شعائر مذهبی در انگلستان، یعنی افرادی که به طور اعتقادی 
خود را مسیحی معرفی می کنند، نسبت به یک دهه نزدیک به ۵ 
میلیون نفر کاهش یافته است. اندرو کوپسون مدیر اجرایی انجمن 
امور انســانی انگلستان درباره افول مسیحیت در این کشور به راشا 
تودی گفته است: این مسئله یک افول بلندمدت است و هم اکنون 
به طور میانگین، حدود ۹۵  درصد مسیحیان انگلستان در کلیساها 
حضور نمی یابنــد. این واقعیت تلخ برای مســیحیان مورد توجه 
دولت انگلستان نیز قرار گرفته به طوری که دیوید کامرون نخست 
وزیر اســبق انگلســتان با ابراز نگرانی در سخنانی با هدف ترغیب 
مســیحیان، بر لزوم پایبندی مسیحیان به شعائر مذهبی خصوصا 
حفظ تقدس کلیساها تاکید کرده است. طی همین چند روز اخیر 
در ســوئد هم واکنش غیر قابل فهمی بعنوان قرآن سوزی رخ داد. 
»سلوان مومیکا« مهاجر عراقی روز هشتم تیر ۱۴۰۲ مقابل مسجد 
اصلی پایتخت سوئد یک نسخه از کتاب مقدس قرآن را سوزاند. این 
هتاکی در اروپا و بالاخص سوئد مسبوق به سابقه است.  »راسموس 
پالودان« سیاستمدار سوئدی نیز روز یکم بهمن ۱۴۰۱ یک نسخه 
از قرآن را مقابل سفارت ترکیه در استکهلم سوزاند. این اقدام نظیر 
هتاکی اخیر مهاجر عراقی از باب تاسف ذیل حمایت پلیس و دولت 
ســوئد انجام میشود . این سیاســتمدار سوئدی یک هفته بعد روز 
هفتم بهمن ۱۴۰۱ پــس از اقامه نماز جمعه در کپنهاگ پایتخت 
دانمارک مقابل مســجد جامع این شــهر بار دیگر به ساحت قرآن 
اهانت کرد. »راسموس پالودان« دلیل قرآن سوزی را عدم موافقت 
ترکیه با عضویت سوئد در ناتو اعام کرده بود که موضوع هیچ ربطی 
بهم نداشت. »ادوین واگنسولد« عضو گروه راست افراطی موسوم به 
اروپاییان میهن پرســت علیه اسامی شدن غرب )PEGIDA(  نیز 
روز سوم بهمن ۱۴۰۱ یک نسخه از قرآن را آتش زد. منابع تاریخی 
نشــان می دهند واکنش انتقام جویانه ی قرآن سوزی در اروپا ، به 
قرون وسطی باز می گردد. منطقه شبه جزیره ایبریا شامل دو کشور 
اسپانیا و پرتغال امروزی، پس از فتح توسط خافت اموی، آندلس 
نامیده شــد. آندلس تقریباً ۸۰۰ سال بعد در سال ۱۴۹۲ میادی 
به دلیل تفرقه بین مسلمانان از سیطره مسلمین خارج شد. همین 
انتقام جویی موجب شــد که  نســخه های عربی قرآن حد فاصل 
سال های ۱۴۹۸ تا ۱۵۰۰ میادی به دستور کلیسا سوزانده شدند. 
قرن شانزدهم آغاز دادگاه های معروف تفتیش عقاید در امپراتوری 
اسپانیا بود. این دادگاه ها بیش از  ۳۰۰ سال ، وحشت را بر قلمروی 
امپراتوری اسپانیا به عنوان قدرتمندترین امپراتوری قرن شانزدهم 
جهان مستولی کردند. هدف اصلی این گونه واکنش انتقام جویانه 
، حذف اسام و شعائر تعالی بخش آن و شدیدا مورد غضب کلیسا 
بود و شهروندانِ مســلمان اسپانیا  از ترس شکنجه و مرگ فجیع 
به ســایر نقاط جهان آواره شدند. این رویه در باد سایر قدرت های 
اروپایی کاتولیک نظیر ایتالیا نیز بطور دایم انجام می پذیرفت. لذا 
میتوان فهمید که هتاکی به شعائر مسلمین با هدف تحقیر و حذف 
آثار اســام در منطقه اروپا و جهان غرب همیشــه در جریان بوده 
است . قرآن سوزی امروزی هم بی تردید نوعی واکنش هیستریک 
راســت افراطی در اروپا به روند رشد جمعیتی مسلمین در جهان، 
بالاخص در کشورهای اروپایی است.تاریخ نشان داده هرچه واکنش 
های هیســتریک و دور از عقل و انصاف و منطق در هر زمینه ای 
گستره بیشتری می یابد توجه و تعمق ملت ها بخصوص جوانان را 
به موضوع بیش از پیش موجب میشود. خدا را هزاران کرور شکه که 
امروز مسلمانان در تدارک ایجاد وحدت و یک پارچکی برای تحقق 
آرزوی دیرین بازگشت به تمدن خویش جمعیتی بالغ بر یک چهارم 
جمعیت جهان را تشکیل میدهند و طبعا با این گونه واکنش های 
دور از خردمندی از مقاصد متعالی خود عقب نمی نشینند. تجربه 
نشان داده که واکنش های غیر متعارف این بیان را به ذهن متبادر 

می کنند که اگر نسوخته باشند، نمی سوزانند. والسام

سـرمقـاله
حمید رضا نقاشیان

عربستانقیمتنفترابرایمشتریان
آسیاییافزایشداد

شرکت دولتی نفت سعودی آرامکو عربستان قیمت رسمی فروش نفت به مشتریان آسیایی را برای 
تحویل در ماه اوت افزایش داد. به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، عربستان سعودی، بزرگ ترین 
صادرکننــده نفت جهان، پس از اعام تمدید کاهش تولیــد نفت خود در ماه اوت، قیمت فروش 
بیشــتر انواع نفت خام خود را برای تحویل به مشــتریان آسیایی برای دومین ماه در ماه اوت نیز 
افزایش داد. شــرکت سعودی آرامکو قیمت رسمی فروش نفت خام »سبک عربی« را برای عرضه 
به مشــتریان آسیایی در ماه اوت با ۲۵ سنت افزایش نسبت به ماه ژوئیه ۳ دلار و ۲۰ سنت برای 
هر بشــکه بیشتر از میانگین قیمت نفت خام شــاخص های عمان/ دوبی تعیین کرد. بازار نفت تا 
حد زیادی این افزایش قیمت را پیش بینی کرده بود؛ هرچند بر اساس بررسی های رویترز، برخی 
پالایشگاه های آســیا پیش از اعام تمدید کاهش تولید نفت عربســتان سعودی، انتظار داشتند 
هم زمان با کاهش ســود حاشــیه ای پالایشگاهی و رقابت با نفت خام ســایر مناطق، قیمت نفت 
عربســتان ۵۰ سنت کاهش یابد. عربستان سعودی روز دوشــنبه )۱۲ تیرماه( اعام کرد کاهش 
داوطلبانه تولید روزانه یک میلیون بشکه ای خود را در ماه اوت نیز ادامه می دهد و ممکن است در 
آینده نیز این روند ادامه یابد. عربستان ماه گذشته اندکی پس از اعام غیرمنتظره کاهش داوطلبانه 
یک میلیون بشکه ای تولید روزانه نفت خود، قیمت رسمی فروش برای عرضه به مشتریان آسیایی 
در ماه ژوئیه را افزایش داد. افزایش قیمت نفت عربستان سعودی سود حاشیه ای پالایشگاهی را در 
آســیا تحت تأثیر قرار می دهد و پالایشگاه ها را بر آن می دارد تا با توجه به کاهش اختاف قیمت 
میان نفت خام شــاخص برنت دریای شمال و نفت دوبی، از سایر عرضه کنندگان در خاورمیانه یا 
در مناطق دیگری مانند آمریکا و آفریقای شــمالی به دنبال جایگزینی برای نفت عربستان باشند. 
در گزارش منتشرشده مؤسسه رنسنس انرجی ادوایزرز، با اشاره به سود حاشیه ای پالایشگاهی در 
سنگاپور آمده است که نفت سبک عربی تاکنون کم رقیب ترین نوع نفت برای پالایشگاه های آسیا 
بوده اســت. عربستان سعودی قیمت نفت خام بسیار سبک را برای عرضه به مشتریان آسیایی در 
ماه اوت ثابت نگه داشــت و مبلغ ۲ دلار و ۵۵ سنت برای هر بشکه بیشتر از میانگین قیمت نفت 
خام شاخص های عمان/ دوبی تعیین کرد، اما قیمت رسمی فروش نفت خام نوع متوسط و سنگین 
عربی را ۲۰ سنت افزایش داد. بر اساس این گزارش، عربستان قیمت رسمی فروش هر بشکه نفت 
خام ســبک عربی را برای عرضه به مشتریان شمال غرب اروپا در ماه اوت با ۸۰ سنت افزایش به 
۳ دلار و ۸۰ سنت بالاتر از نفت خام شاخص برنت دریای شمال تعیین کرد. افزون بر این، قیمت 
رســمی فروش عربستان برای مشتریانش در ایالات متحده آمریکا برای تحویل در ماه اوت با ۱۰ 
ســنت افزایش نسبت به قیمت ماه قبل به ۷ دلار و ۲۵ سنت در برابر شاخص نفت ترش آرگوس 

)ASCI( رسید.

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی برق حرارتی گفت: 
از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیون مگاوات 
ســاعت انرژی توســط نیروگاه های حرارتی تولید 
شده اســت که این میزان تولید انرژی نقش بسیار 
مهمــی در تامین برق مورد نیاز روزهای اوج مصرف 
مشترکان سراسر کشور داشته است. ضریب آمادگی 
نیروگاه های حرارتی به ۹۸ درصد افزایش می یابد به 
گزارش ایلنا از برق حرارتی، عبدالرســول پیشاهنگ 
در جلسه شورای برق به میزبانی شرکت برق حرارتی 
با اشاره به آمادگی کامل نیروگاه های حرارتی کشور 
برای تولید برق پایدار در روزهای پیک مصرف، ادامه 
داد: میانگین رقم آمادگی تولید نیروگاه های حرارتی 
دنیا در فصل تابســتان حدود ۹۵ درصد اســت ولی 
ضریب آمادگی نیروگاه های حرارتی کشــورمان در 
فصول گرم ســال با تاش فعالان این عرصه به ۹۸ 
درصد افزایش می یابد. پیشــاهنگ با اشاره به برنامه 
دولت ســیزدهم برای رفع ناتــرازی تولید و مصرف 
برق در کشــور، گفت: از ابتدای شروع به کار دولت 
برنامه ریــزی مدونی بــه منظور احــداث ۱۵ هزار 
مگاوات نیروگاه حرارتی جدید با محوریت شــرکت 
بــرق حرارتی و افزایش ۱۰ هــزار مگاواتی ظرفیت 
نیروگاه های بخش صنایع در دستور کار قرار گرفته 
است که تاکنون ۳۴ واحد جدید نیروگاهی وارد مدار 

شــده است. مدیرعامل شــرکت برق حرارتی اضافه 
کــرد: در میان این پروژه ها تعــداد ۱۲ طرح مربوط 
به بخش بخار واحدهای ســیکل ترکیبی است که با 
ظرفیــت یک هزار و ۹۷۶ مگاوات در حال تولید برق 
هســتند و افتتاح آن ها سالانه منجر به صرفه جویی 
ســه میلیارد لیتری مصرف سوخت شده است. وی 
ادامه داد: با تاش پرســنل فعال در این عرصه، هم 
اکنون نیمی از نیروگاه های کشور ساخت داخل است 
و تنها در سال گذشــته ۱۰۰ هزار قطعه نیروگاهی 
در داخل کشور ســاخته شده است. همین اقدامات 
منجر شده است تا حتی در نیروگاه هایی که ساخت 
داخل نبوده نیازی به تامین قطعات از خارج کشــور 
نداشــته باشیم. پیشاهنگ با تاکید بر اینکه انجام به 
موقع و با کیفیت برنامه  تعمیرات نیروگاه های حرارتی 
موجب آمادگی کامل این واحدها برای تولید برق در 
پیک تابستان امسال شده است، اضافه کرد: از ابتدای 
ســال تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیون مگاوات ساعت 
توسط نیروگاه های حرارتی تولید شده است که این 
میزان تولید انرژی نقش بسیار مهمی در تامین برق 
مورد نیاز روزهای اوج مصرف برق مشترکان سراسر 
کشــور داشته است. به گفته وی برای پیک تابستان 
امســال اقدامات تعمیراتی عظیمی در دســتور کار 
گرفته اســت. به طور مثال در نیروگاه شهید رجایی 

به عنوان ســومین نیــروگاه بزرگ کشــور در طی 
هشــت ماه تعداد ۱۷ برنامه تعمیراتی انجام شده و 
هم اکنون این مجموعه بــا ۱۰۰ درصد آمادگی در 
اختیار شــبکه سراسری برق کشور است. مدیرعامل 
شــرکت مادرتخصصی برق حرارتی بیان کرد: برای 
پیک تابســتان امســال در نیروگاه شهید سلیمانی 
کرمان نیز به عنوان بزرگترین نیروگاه سیکل ترکیبی 
دولتی کشور ۱۵ برنامه تعمیراتی در دستور کار قرار 
گرفته اســت. در مدت زمان تعمیرات این واحد کار 
بسیار ســنگینی انجام و ژنراتور یک واحد به صورت 
اضطراری تعویض شده است. همچنین با انجام پروژه 
ارتقا در یک واحد این نیروگاه شــاهد آمادگی ۱۰۰ 
درصدی مجموعه برای تولید برق در تابستان امسال 
هســتیم. وی گفت: در نیروگاه رامیــن اهواز نیز به 
عنوان بزرگترین نیروگاه بخاری کشور تمامی واحدها 
و برج ها مــورد اورهال قرار گرفته و با انجام اقدامات 
شبانه روزی در طی چند ماه اخیر شاهد افزایش ۴۰۰ 
مگاواتی میزان تولید برق این نیروگاه نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته هســتیم. پیشاهنگ با اشاره به 
برنامه بــرق حرارتی برای راه اندازی یک داشــبورد 
مدیریتــی در این مجموعه، گفت: این داشــبوردها 
شــامل چهار بخــش مالی، طرح هــا، برنامه ریزی و 

بهره برداری است.

ضریبآمادگینیروگاههایحرارتیبه۹۸درصدافزایشمییابد

به گفته مســئولان، عملیات ســاخت و اجرای منطقه ۲ آزادراه تهران-شمال ثبت 
رکوردهای جدیدی در صنعت راهســازی کشور است و نقطه عطفی در ارتقاء دانش، 
تخصص و نوآوری های صنعت راهســازی در تاریخ این کشــور محسوب می شود. به 
گزارش ایســنا، منطقه دو آزادراه تهران-شمال به طول ۲۲ کیلومتر دارای بیشترین 
حجم تونل و پل در یک پروژه است، به نحوی که ۸۰ درصد مسیر از پل و تونل تشکیل 
شــده و به گفته مسئولان این پروژه و آنطور که شرکت ساخت هم تاکید کرده، این 
موضوع نشان دهنده حجم سنگین عملیات اجرایی به همراه پیچیدگی های فنی در 
ســاخت یک آزادراه است. استفاده از توان و تخصصی مهندسان ایرانی و بومی سازی 
تجهیزات مورد نیاز در این ابرپروژه، از ویژگی های اصلی این بخش از آزادراه تهران-

شمال است. ساخت پل های بلند و بزرگ مسیر با استفاده از قالب های شاریو توسط 
پیمانکاران ایرانی و ساخته شــده در داخل کشور یکی از افتخارات این پروژه است و 
ســاخت پلی به بلندی ۳۲۰ متر طول و ۴۰ متر ارتفاع یکی از نمونه های این اقدام 
است. همچنین به گفته محمود مازینل، مدیرکل امور مجریان آزادراه ها، بیشترین 
حجم تاسیسات به کار رفته در پروژه های آزادراهی در منطقه دو آزادراه تهران-شمال 
است و رکورد بیشترین میزان کابل کشی، سیستم های نظارت تصویری و فیبرنوری، 

سیســتم های تهویه در تونل ها برای اولین بار در این پروژه آزادراهی به ثبت رسیده 
است. همچنین رکورد بیشترین حجم حفاری تونل در یک پروژه مختص منطقه دو 
آزادراه تهران-شمال است؛ کما اینکه بیش از ۴.۳ میلیون مترمکعب حفاری تونل های 
این منطقه انجام شده که ۱.۳ میلیون متر مکعب آن در باند غربی انجام شده است. 
در عین حال سیستم مدیریت هوشمند تونل های این پروژه حاکی ازآن است که برای 
اولین بار در کشــور تمام سیســتم های مورد نیاز سنجش آلاینده ها، دود، باد و ... به 
همراه سیســتم اطفاء حریق هوشمند در تونل های بلند این پروژه با توان و تخصص 

مهندسان ایرانی و تجهیزات داخلی تجهیز شده است.
سفری ایمن تر و کوتاه تر از پایتخت به مازندران محمود محسن زاده -سرپرست مجری 
آزادراه تهران - شمال- نیز این پروژه را یکی از پیچیده ترین طرح های آزادراهی کشور 
در اجرا با حجم عملیات قابل توجه می داند و می گوید: منطقه ۲ آزادراه تهران-شمال 
پروژه ای اســت که ۸۶ درصد آن ابنیه فنی است و ساخت ۲۰ دستگاه پل بزرگ در 
حدود ۳ کیلومتر، ۳۲ دستگاه آبرو به طول ۳۸۳ متر، ۸۴ دستگاه گالری به طول ۳۰۰۰ 
و ۸۸۷ متر و ۲۸ دستگاه دیوار به طول ۲۰۰۰ و ۷۱۴ متر در کل منطقه دو این پروژه 

نمونه ای مثال زدنی در کل کشور است.

آغازترددخودروهادرفازدومآزادراهتهران-شمالازامروز

در جلسه شورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهور انجام شد

تعیین فرصت یک هفته ای برای رفع مشکل متقاضیان تسهیلات ساخت مسکن

جایگاه داران خواستار ورود رئیس جمهور 
به موضوع حق العمل جایگاه ها شدند

تولیدروزانهنفتایراندرخلیجفارس۱۰هزاربشکهافزایشمییابد

رئیس صنف جایگاه داران کشور گفت: جایگاه های سوخت با زیان انباشته مواجهند و شرایط به گونه ای است که 
به نظر می رســد رایزنی ها برای واقعی سازی و اعام میزان حق العمل ۱۴۰۲ جایگاه ها بدون ورود شخص رئیس 
جمهور به مساله محقق نمی شود. ما به دولت سیزدهم امیدواریم و انتظار داریم ناجی جایگاه داران و شصت هزار 
نفر کارکنانشــان باشند. اسدالله قلیزاده در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه  افزایش حق العمل جایگاه ها در سال 
قبل با رشــد تورم در این بخش و طرح های متعدد مربوط به ســهمیه بندی سوخت تاثیر خود را از دست داد و 

افزایش های ناچیز دهه قبل هیچ پایه کارشناسی و مبنای درست نداشت....

بهرهبرداریاز۵پروژهبرقمنطقهایگیلاندرهفتهدولت

افزایش خرید کالای ایرانی توسط اعضای شانگهای
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

۲.۵ میلیون ایرانی در ۱۶۷ محله، محرومیت خیلی شدید دارند
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گزیده خبر

توافق تهران و بغداد برای 
ایجاد مقرهای امنیتی مشترک

توافق  از  وزیــر کشــور عــراق 
کشــورش با ایــران در خصوص 
ایجاد مقرهای مشترک امنیتی و 
کنترل مرزها خبر داد. به گزارش 
ایســنا به نقــل از شــفق نیوز، 
عبدالامیر الشــمری، وزیر کشور 

عراق امروز)شنبه( بعد از دیدار با احمد وحیدی، همتای ایرانی خود در یک 
کنفرانس خبری گفت که درخصوص ایجاد مقرهای مشــترک امنیتی در 

مرزهای بین المللی زمینی توافق کردیم.
وی گفــت که هدف از ایجاد این مقرهــای امنیتی کنترل روند راهپیمایی 
اربعین حســینی است. الشمری گفت که هدف از سفر وزیر کشور به عراق 
هماهنگی میان دو کشور و کنترل مرزهای بین المللی و همچنین آمادگی 
برای زیارت اربعین است که از اوایل ماه صفر و از طریق گذرگاه های زمینی 
انجام می شود. وزیر کشــور عراق همچنین خاطرنشان کرد که درخصوص 
تبادل اطلاعات میان دو طرف به توافق رسیدیم. احمد وحیدی، وزیر کشور 
ایران امروز)شنبه( به عراق سفر کرد و با عبدالامیری الشمری، همتای عراقی 
خود در گــذرگاه زرباطیه)مهران( دیدار و رایزنــی کرد. منابع عراقی اعلام 

کردند که هدف از این سفر برگزاری نشست امنیتی است.

در جلسه شورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهور انجام شد

تعیین فرصت یک هفته ای برای رفع مشکل متقاضیان تسهیلات ساخت مسکن
رئیس جمهور به بانک مرکزی دستور داد ظرف یک هفته آینده 
مشکل آن دسته از متقاضیانی که موفق به دریافت تسهیلات 
ساخت مسکن نشده اند را بررسی و در جهت رفع آن اقدام کند. 
به گزارش ایســنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی 
مســکن که پیش از ظهر امروز شــنبه برگزار شد،  ضمن ابراز 
خرسندی از اقدام بنیاد مسکن برای احداث ۲۵۰ هزار مسکن 
روستایی ،بر تسریع در روند تکمیل و واگذاری پروژه های نهضت 
ملی مســکن تأکید کرد. رئیس جمهور با بیان اینکه پرداخت 
به موقع تسهیلات، از جمله عوامل مهم و تسریع کننده ساخت 
مسکن اســت، روند پرداخت این تسهیلات با نقطه مطلوب را 
فاصله دار دانست و بر اهتمام بیشتر بانک ها و نظارت پیگیری 
بانــک مرکزی در این زمینه تأکید کرد. رئیســی همچنین به 
بانک مرکزی دستور داد ظرف یک هفته آینده مشکل آن دسته 
از متقاضیانی که موفق به دریافت تســهیلات ساخت مسکن 
نشده اند را بررسی و در جهت رفع آن اقدام کند. رئیس جمهور 
کاهش نرخ ســود بانکی تسهیلات مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ 
درصد را اقدامی مثبت اما ناکافی دانســت و گفت: نظام بانکی 
باید با متقاضیــان برای بازپرداخت این تســهیلات همکاری 
بیشتری داشته باشند. رئیس جمهور همچنین با اشاره به برخی 
ناهماهنگی ها در دستگاه های دولتی در اجرای »طرح هادی« 
وزارت کشــور و وزارت اقتصاد را مکلف کرد با همکاری بنیاد 

مسکن مشکل را بررسی و نسبت به رفع آن اقدام کنند.

رئیسی ضمن تاکید به استانداران برای پیگیری تحقق تصمیمات 
شورای عالی مسکن، روند واگذاری زمین به متقاضیان در قالب 
طرح جوانی جمعیت را قابل قبول دانست و ابراز امیدواری کرد 
با واگذاری ۷۰ هزار قطعه زمین دیگر تا آخر امســال تعهدات 
دولت در این طرح تحقق یابد. نظارت موثر اتحادیه مشــاورین 
املاک بر عملکرد منضبط بنگاه های معاملاتی ،ایجاد ســاز و 

کاری مؤثر و کارآمد برای تعیین تکلیف زمین های بلااستفاده 
جهت بکارگیری در طرح جهش تولید مســکن، بررســی نیاز 
کشور به سیمان و فولاد برای تولید مسکن و برنامه ریزی برای 
تأمین آن از ســوی وزارت صمت تــا ۱۰ روز آینده و همکاری 
بییشتر مسئولان استانی برای افزایش سرعت ساخت مسکن در 
بافت های فرسوده از دیگر توصیه های رئیس جمهور در جلسه 

امروز شورای عالی مسکن بود. رئیسی در ابتدای این نشست با 
تقدیر از حضور معنادار و حماسه ساز مردم ولایی، با بصیرت و 
متدین در جشن پرشــکوه عید غدیر این حضور را جلوه ای از 
انســجام، نشاط ملی و ولایتمداری ملت ایران دانست و از همه 

دست اندرکاران برپایی این جشن باشکوه نیز تشکر کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران گفت: روابط ایران و الجزایر در مســیر درستی قرار دارد. به گزارش ایسنا، حسین امیر 
عبداللهیان صبح روز شنبه در نشست مطبوعاتی مشترک با احمد عطاف وزیر امور خارجه الجزایر با تبریک فرا رسیدن شصت و 
یکمین سالگرد استقلال الجزایر از نقش میانجیگری این کشور در توقف حملات رژیم صدام علیه ایران در زمان جنگ تحمیلی 
تشــکر و قدردانی کرد. وی با بیان اینکه روابط ایران و الجزایر در مســیر درســتی قرار دارد، گفت: در سطح سیاسی همواره گفت وگوها و رایزنی های خوبی در سطح 
مقامات عالی دو کشور از جمله روسای جمهور دو کشور، نخست وزیر الجزایر و معاون اول رئیس جمهور ایران در جریان بوده است و ما تاکید داریم که این رایزنی ها و 
گفت وگوها به صورت گسترده تر ادامه پیدا کند. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در جریان گفت وگوهای امروز توافق کردیم که در گام اول در 
مسیر لغو روادید سیاسی و خدمت بین دو کشور اقدام کنیم، گفت: در ادامه موضوع لغو روادید عالی به شکلی که دو کشور در مورد آن توافق می کنند مورد توجه و اقدام 
قرار خواهد گرفت. وی همچنین با بیان اینکه دو کشور بر برگزاری نشست کمیته پیگیری و کمیسیون عالی مشترک دو کشور اتفاق نظر دارند، گفت: ریاست کمیسیون 

عالی مشترک دو کشور ایران و الجزایر بر عهده معاون اول رئیس جمهور ایران و نخست وزیر الجزایر است و نشست این کمیسیون در این سطح برگزار می شود.

منابــع خبری از ورود وزیر خارجــه الجزایر به تهران خبر دادند.
به گزارش ایســنا به نقل از روسیا الیوم، وزارت خارجه الجزایر در 
بیانیه ای اعلام کرد که به دستور عبدالمجید تبون، رئیس جمهور 
الجزایر احمد عطاف، وزیر خارجه این کشــور در یک سفر کاری 
جمعه شب وارد تهران شد. در این بیانیه آمده است که این سفر 
در راســتای رویکردها و اراده مشترک عبدالمجید تبون و سید 

ابراهیم رئیسی، روسای جمهور دو کشور و تقویت همکاری ها و مشورت ها در سطوح منطقه ای و بین المللی انجام شد. در ادامه این بیانیه آمده است که وزیر خارجه 
الجزایر قرار است با حسین امیرعبداللهیان، همتای ایرانی خود و دیگر مقامات ایران دیدار و رایزنی کند.

امیرعبداللهیان در نشست مشترک با همتای الجزایری اش خبر داد

وزیر خارجه الجزایر به توافق ایران و الجزایر برای لغو روادید سیاسی
تهران وارد شد
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گزیده خبر

مدیر کل استاندارد خوزستان:

اجرای "بسته تحولی" خودکفایی ملی و 
توسعه صادرات را به دنبال دارد

ایسنا/خوزستان مدیر کل استاندارد خوزستان با تشریح بسته تحولی بهار خدمت در 
دولت سیزدهم، گفت: اجرای این بسته، رضایت مندی مردم، خودکفایی ملی و توسعه 
صادرات را به دنبال خواهد داشت. علی داوودی در گفت و گو با ایسنا، با تشریح بسته 
تحولی بهار خدمت در دولت سیزدهم اظهار کرد: بر اساس قانون تقویت و توسعه نظام 
اســتاندارد، سازمان ملی استاندارد ایران به عنوان مرجع رسمی حاکمیتی در کشور 
تنها متولی سیاست گذاری حسن نظارت بر اجرای استانداردها و اطمینان بخشی در 
خصوص کیفیت کالا و خدمات اســت. وی با بیان اینکه وظایف ۴۵ گانه ای بر عهده 
سازمان استاندارد است، افزود: در همین راستا، سازمان ملی استاندارد ایران با توجه 
به نامگذاری ســال ۱۴۰۲ از سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان "مهار تورم، رشد 
تولید" و با هدف تامین رشد کیفی و دستیابی به سند چشم انداز ۲۰ ساله و اقتصاد 
مقاومتی اقدام به تدوین و ابلاغ بســته تحولی بهار خدمت در دولت سیزدهم کرده 
اســت. مدیر کل استاندارد خوزســتان گفت: این بسته تحولی با رویکرد رشد تولید 
و در جهت توســعه اســتانداردهای کالا و خدمات در سه محور تسهیل و تسریع در 
ارزیابی انطباق کالا و خدمات، استانداردسازی نوین علم پایه و اعتباربخشی و توسعه 
فناورانه و هوشمندســازی تهیه و از سوی سازمان ملی استاندارد ایران برای اجرا به 
اداره کل استاندارد خوزســتان ابلاغ شده است. وی ادامه داد: این بسته شامل کلیه 
وظایف و تکالیف قانونی اســت و اجــرای آن رضایت مندی مردم، خودکفایی ملی و 
توســعه صادرات را به دنبال خواهد داشت. مدیرکل استاندارد خوزستان خاطرنشان 
کرد: امیدواریم با اجرای کامل مفاد بسته تحولی بهار خدمت دولت سیزدهم بتوانیم 

گام های موثری در جهت احقاق حقوق مردم برداریم.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

۲.۵ میلیون ایرانی در ۱۶۷ محله، محرومیت خیلی شدید دارند
عضــو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام گفت: ۲۰۲۰ 
محله کم برخوردار در ســطح کشور شناسایی شده  که 
۱67 محلــه با جمعیت ۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار نفر از 
لحاظ محرومیت در طبقه خیلی شدید قرار دارند. علی 
آقامحمدی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره 
شناســایی ۲ هزار و ۲۰ محله کم برخوردار در کشــور 
اظهار داشت: ۲ هزار و ۲۰ محله با حدود جمعیتی ۲۰ 
میلیون نفر در سراســر کشور شناسایی شدند از جمله 
محله های کم برخوردار کشــور هســتند و با همکاری 
نهادها و دســتگاه های متعدد اقداماتی انجام شــده تا 
شــاهد بازآفرینی شــهری در آن مناطق باشیم. رئیس 
ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار ادامه داد: این 
محله ها توسط ســازمان های دولتی و نهادها شناسایی 
شدند و هزار و 3۲۰ محله را سازمان بازآفرینی شهری 
شناســایی کرده و مابقی محله ها توســط گزارش سایر 
نهادها شناسای شــده اند. مجموع تمام محله هایی که 
احتمال داده می شد جزو محله های کم برخوردار باشند 
طبقه بندی شــده اند. عضو مجمع تشــخیص مصلحت 

نظام درباره طبقه بندی ۲۰۲۰ محله کم برخوردار گفت: 
تعــدادی از این محله ها از لحــاظ محرومیت در طبقه 
خیلی شــدید،  تعدادی در طبقه شدید قرار گرفتند و 
مابقی محلات در طبقــات خیلی ضعیف و ضعیف قرار 
دارند. آقامحمدی در پاسخ به این سوال که چند محله 
با چه جمعیتی در طبقه خیلی شــدید قرار دارند و در 
چه اســتان های این مناطق شناسایی شــده اند، اظهار 
داشــت: ۱67 محلــه در طبقه خیلی شــدید از لحاظ 
محرومیــت قرار دارند که جمعیــت ۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار نفر از جمعیت کشــور را شامل می شوند. در تمام 
اســتان های کشــور این مناطق پراکنده هستند و این 
گونه نیســت که تنها در یک اســتان مشخصی متراکم 
باشــند.رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار 
درباره معیارهای شناســایی محله های خیلی شدید از 
لحاظ محرومیت ها و میزان درآمد این طبقه، گفت: این 
مناطق از چندین امکانات تعریف شده محروم هستند و 
ایــن امکانات در این مناطق وجود ندارد و درباره میزان 

درآمد ساکنان این مناطق محاسبه ای نشده  است.

قیمت طلا در روز جمعه و پیش از تعطیلی بازار افزایش یافت و در مسیر افزایش هفتگی خود قرار گرفت زیرا با کاهش دلار و بازده 
اوراق قرضه پس از ضعیف تر شــدن ارقام حقوق و دستمزد غیرکشاورزی ایالات متحده در مسیر افزایش نرخ بهره پس از جولای 
تردید ایجاد کرد. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا پیش از تعطیلی بازار به ۱۴۹۲۴ دلار و۴۰ سنت رسید، طلا تاکنون در این 
هفته ۰.۴ درصد افزایش داشته است و قیمت طلای آمریکا نیز به ۱۹۲۵ دلار و ۴۰ سنت رسید. داده های وزارت کار ایالات متحده 
نشان داد که حقوق و دستمزد غیرکشاورزی در ماه گذشته بسیار پایین تر از حد انتظار بوده است اما نرخ بیکاری با توجه به افزایش دستمزد نسبتاً قوی از بالاترین 
ســطح هفت ماهه خود عقب نشــینی کرد. بازدهی ۱۰ ساله خزانه داری ایالات متحده از اوج بیش از چهار ماهه خود عقب نشینی کرد، در حالی که پس از انتشار این 
داده ها، دلار با ۰.۹ درصد کاهش به پایین ترین سطح بیش از دو هفته اخیر رسید و طلا را برای سایر دارندگان ارز جذاب کرد. معامله گران به افزایش نرخ بهره فدرال 
رزرو در این ماه پایبند بودند، اما نسبت به احتمال افزایش بیشتر از آن تردید داشتند. طلا نسبت به افزایش نرخ های بهره ایالات متحده حساس است که هزینه فرصت 
نگهداری شمش های بدون بازده را افزایش می دهد. به گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، پیش از تعطیلی بازار بهای هر اونس نقره با ۱.۵ درصد افزایش به 

۲3.۰۸ دلار، پلاتین با یک درصد افزایش به ۹۱۰ دلار و 77 سنت رسید و پالادیوم ۰.6 درصد افزایش یافت و به ۱۲۴۸ دلار و 66 سنت رسید.

بانک مرکزی در صدد است برای نخستین بار و برای تامین مالی طرح های سودآور 
اقتصادی اوراق مرابحه ارزی را عرضه کند. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی به منظور 
تامین مالی طرح های ارزآور و ســودآور اقتصادی و صنعتی اوراق مرابحه ارزی را 
عرضه می کند. ســر رسید این اوراق حداقل یک و حداکثر چهار ساله خواهد بود. 
ســود این این اوراق به صورت یورویی و ســالانه از پنج تا ۵.۵ درصد خواهد بود و  

اوراق مرابحه ارزی برای نخستین بار از سوی بانک مرکزی منتشر می شود.

برای نخستین بار انجام می شودفنر قیمت طلای جهانی پرید

انتشار اوراق مرابحه ارزی برای 
تامین مالی پروژه ها

اعلامیۀ پذیره نویسی سهام شرکت نئوپان 22 بهمن )سهامی عام(
ثبت شده به شمارۀ 129810 و شناسه ملی 10101731374

به اطـاع می ر سـاند به اسـتناد مصوبـۀ مجمـع عمومـی فوق العـاده 1401/10/15 و مجـوز شـماره 144-014/944378 مـورخ 1401/09/27 سـازمان بـورس و اوراق 
بهـادار مقـرر گردیـد سـرمایه شـرکت از مبلـغ 20 میلیـارد ریـال به مبلـغ 520 میلیـارد ریـال، افزایـش یابـد. در مهلـت تعیین شـده جهـت اسـتفاده از حق تقـدم خریـد 
سـهام، تعـداد 450.487.363 سـهم از سـهام جدیـد توسـط سـهامداران شـرکت پذیره نویسـی گردیده اسـت. با عنایت بـه انقضای مهلت اسـتفاده از حق تقـدم مذکور 
و به منظـور تحقـق افزایـش سـرمایه، تعـداد 49.512.637 سـهم 000ر1 ریالـی اسـتفاده نشـده سـهامداران بـرای پذیره نویسـی عمومـی بـا عنایـت بـه مجـوز شـماره 

140230400901041543 مـورخ 1402/04/12 اداره ثبـت شـرکت هـا به شـرح زیـر عرضـه می گـردد:
1( موضوع فعالیت شرکت: 

موضـوع اصلـی: تاسـیس و اداره کارخانجـات بـه منظـور تولیـد و تهیـه انـواع نئوپـان سـاده و روکشـدار ، تولیـد و تهیـه انواع محصـولات چوبـی و احـداث کارخانجات 
و صنایـع وابسـته بـه صنعـت چـوب و اجـرای طرحهـای جنگلداری وفـروش محصـولات شـرکت و صـادرات و واردات وکلیـه عملیات بازرگانـی وخرید ماشـین آلات.

موضـوع فرعـی: مشـارکت در سـایر شـرکتها از طریـق تاسـیس یـا تعهـد خریـد سـهام شـرکتهای جدیـد، یـا خرید سـهام شـرکتهای موجـود و فـروش آنها و بطـور کلی 
شـرکت می توانـد بـه کلیـه عملیـات و معامـات مالـی و تجـاری و صنعتـی مسـتقیم یـا غیـر مسـتقیم بـه تمـام یا هـر یـک از موضوعات مشـروحه فـوق مربوط باشـد 

نماید. مبـادرت 
2( مرکز اصلی و نشانی شعب شرکت و کد پستی: تهران-خیابان شهید مطهری-خیابان میرعماد-خیابان 13-پاک 40-طبقه دوم-واحد9 کد پستی 1587754531

آدرس کارخانه: مازندران-شهرستان بهشهر-خلیل شهر-کد پستی 4861379918
شرکت فاقد شعب میباشد.

3( سرمایۀ فعلی شرکت: 20.000.000.000ریال.
4( موضوع افزایش سرمایه: اصاح ساختار مالی و اجرای طرح توسعه .

5( محل افزایش سرمایه: از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی.
6( مبلغ افزایش سرمایه: 500.000.000.000ریال،

7( مبلغ سرمایه پس از افزایش: 520.000.000.000ریال،
8( مدت شرکت: نامحدود

9( نوع سهام: عادی با نام و شرکت فاقد سهام ممتاز است.
10( ارزش اسمی هر سهم: 000ر1 ریال،

11( مبلغ مشارکت  شده توسط سهامداران شرکت: 450.487.363.000ریال.
12( تعداد سهام قابل عرضه به عموم : 49.512.637 سهم،

13( مشخصات اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت: 

سمتکد ملیشماره شناسنامهنام پدرنمایندهاشخاص حقیقی یا حقوقی

رئیس هیات مدیره - غیرموظف120451933753محمدابراهیممرتضی ازگلی

نایب رئیس هیات مدیره - غیرموظف120451966236محمدابراهیممجید ازگلی

عضوهیات مدیره - غیرموظف95890453343783امیرحسیناحسان ازگلی

عضوهیات مدیره - غیرموظف90452576091مرتضیمحمدحسین ازگلی

عضوهیات مدیره - غیرموظف15690453415407امیرحسینمحمدازگلی

مدیرعامل – خارج از اعضاء442092628046اکبرسعید داداشی

* شرکت فاقد عضو علی البدل هیئت مدیره می باشد.
14( شـرایط حضـور و حـق رأی صاحبـان سـهام در مجامـع عمومـی:در کلیـه مجامـع عمومی صاحبان سـهام شـخصا)یا وکیـل یا قائـم مقـام قانونی آنها(صـرف نظر 
از عـده سـهام خـود می تواننـد حضـور بهـم رسـانند و بـرای هریـک سـهم فقـط یـک رای خواهتد داشـت ، مشـروط بـه اینکـه بهای مطالبه شـده سـهام خـود را کاما 

پرداخـت نموده باشـند.
15( مقـررات اساسـنامه راجـع بـه تقسـیم سـود، تشـکیل اندوختـه و تقسـیم دارایـی بعـد از تصفیه: سـود قابل تقسـیم عبارتسـت از سـود خالص سـال مالی شـرکت 
منهـای زیان هـای سـال هـای مالـی قبـل و اندوختـه قانونـی و سـایر اندوختـه هـای اختیـاری بعـاوه سـود تقسـیم نشـده سـالهای قبل . تقسـیم سـود و اندوختـه بین 
صاحبـان سـهام فقـط پـس از تصویـب مجمـع عمومـی جائـز خواهنـد بـود و در صورت وجـود منافع تقسـیم سـود ده درصد از سـود ویژه سـالانه بین صاحبان سـهام 

اسـت. الزامی 
16( تعداد و امتیازات سهام ممتاز شرکت: شرکت فاقد سهام ممتاز است 

17( مبلغ و تعداد اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهم: شرکت فاقد هر گونه اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهام است.
18( مبلغ بازپرداخت  نشدۀ اوراق مشارکت: شرکت فاقد هر گونه مبلغ بازپرداخت  نشدۀ اوراق مشارکت است .

19( مبلـغ دیـون شـرکت و همچنیـن مبلـغ دیـون اشـخاص ثالث که توسـط شـرکت تضمیـن شده اسـت: مطابق بـا صورت هـای مالـی حسابرسـی شـدۀ 1401/06/31 

مجمـوع بدهی هـای  جـاری و غیـر جـاری شـرکت بـه ترتیـب برابـر بـا 826.095و 1.436.085میلیـون ریـال می باشـد. همچنیـن بـر اسـاس یادداشـت 2-31 همـراه 
صورت هـای مالـی حسابرسـی شـده مزبـور بدهی هـای احتمالـی به همـراه مبلـغ تضمین هـای اعطایـی در خصـوص بدهی هـای اشـخاص ثالـث برابـر بـا 430.130 

میلیـون ریـال می باشـد.
20( مـدت پذیره نویسـی: پذیره نویسـی از اول وقـت اداری روز یکشـنبه مـورخ 1402/04/18 آغـاز و تـا پایـان وقـت اداری روز چهارشـنبه مـورخ 1402/05/11به  مدت 25 

روز  ادامـه خواهد داشـت. 
تذکر: چنانچه سقف سرمایه تعیین شده قبل از انقضای مهلت پذیره نویسی تکمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیره نویسی متوقف خواهدشد.

21( حداقل و حداکثر سهامی که هنگام پذیره نویسی باید تعهد شود: حداقل یک  سهم و حداکثر 49.512.637 سهم. 
22( مشخصات متعهد پذیره نویسی و میزان تعهدات آن: 

موضوع فعالیت میزان تعهدات شخصیت حقوقی نام متعهد

تولیدی خرید کلیه حق تقدمهای پذیره نویسی نشده سهامی خاص شرکت رهاسان

تولیدی خرید کلیه حق تقدمهای پذیره نویسی نشده سهامی خاص شرکت رهاآذین صفحه

23( روزنامـۀ کثیرالانتشـار: روزنامـۀ کثیرالانتشـاری که اطاعیه ها و آگهی های ناشـر در آن منتشـر می شـود روزنامـۀ ابرار می باشـد. همچنین اعامیه مذکور)براسـاس 
مفـاد مـاده 177 لایحـه اصاحـی قسـمتی از قانون تجـارت(در روزنامه صبح اقتصـاد و روزنامـه آفرینش نیز منتشـر می گردد. 

24( چگونگی پذیره نویسـی:باتوجه به ثبت شـرکت نئوپان22بهمن)سـهامی عام( نزدسـازمان بورس واوراق بهادار، پذیره  نویسـی سـهام اینشـرکت تماماًازطریق شـبکه 
کارگـزاری انجـام خواهدشـد متقاضیـان پذیره نویسـی  می تواننـد در مهلـت تعیین شـده بـرای پذیره نویسـی بـا مراجعـه به شـرکتهای کارگزاری عضـو   فرابـورس ایران  
نسـبت بـه ارائـه تقاضـای سـفارش خریـد اقـدام نمایند. ضمنـاً خریداران حـق تقدم فوق، می بایسـت عـاوه بر مبلـغ پرداختـي بابت حق تقدم، مبلغ اسـمی هر سـهم 

را نیـز بـه کارگزار مربوطـه بپردازند. 
25( مشـخصات حسـاب بانکـی ناشـر: مبالغ ارزش اسـمی حق تقدم های دریافتی توسـط کارگـزار ناظر در پایان هـر روز معاماتی، پس از تسـویه وجوه در اتـاق پایاپای 

شـرکت سـپرده گذاری مرکـزی اوراق بهادار و تسـویه وجوه، به حسـاب زیر واریـز می گردد:
حساب شمارۀ 0200669754001 به نام شرکت نئوپان 22 بهمن) سهامی عام( ، نزد بانک ملی شعبۀ آفرینش.

26( کلیـۀ اطلاعـات و مـدارک مربـوط به شـرکت شـامل: اساسـنامه، طـرح اعامیـۀ پذیره نویسـی و آخرین صورت هـای مالی بـه ادارۀ ثبت شـرکت های تهران  تسـلیم 
شده اسـت. همچنیـن گـزارش توجیهـی هیئت مدیـره در خصـوص افزایـش سـرمایه، گـزارش بـازرس قانونـی و بیانیـۀ ثبـت سـهام در دسـت انتشـار در سـایت رسـمی 

ناشـران اوراق بهـادار بـه آدرس www.Codal.ir  در دسـترس عاقه منـدان می باشـد.
27( مشخصات سهامداران بالای 10 درصد به شرح جدول ذیل میباشد: 

درصد مالکیت تعداد سهام نوع شخصیت نام سهامدار

13.77 2.754.500 حقیقی امیرحسین ازگلی

11.93 2.386.172 حقیقی مرتضی ازگلی

10.59 2.117.157 حقیقی مجید ازگلی

10 2.000.001 حقیقی علی ازگلی

28( نحـوه عمـل در صـورت عـدم تکمیـل پذیره نویسـی سـهام شـرکت: شـرکتهای  متعهـد پذیـره نویـس )شـرکت رهاسـان( و )شـرکت رهـا آذیـن صفحـه( متعهـد 
گردیده انـد کـه در صـورت عـدم تکمیـل مبلـغ افزایش سـرمایه از عرضه عمومی سـهام ناشـی از افزایش سـرمایه، نسـبت بـه خرید حق تقدمهای پذیره نویسـی نشـده 

و باقیمانـده حداکثـر بمـدت 5 روز پایانـی مهلـت عرضـه عمومی اقـدام نماید.
نکات مهم:

• مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطاعات اعامیه پذیره نویسی بر عهده ناشر است.
• ناشـر، شـرکت تأمیـن سـرمایه، حسـابرس، ارزش یابـان و مشـاوران حقوقی ناشـر، مسـئول جبران خسـارت وارده به سـرمایه گذارانی هسـتند کـه در اثر قصـور، تقصیر، 

تخلـف و یـا به دلیـل ارائـه اطاعـات ناقـص و خـاف واقـع در عرضـه اولیه کـه ناشـی از فعل یا تـرک فعـل آن ها باشـد، متضـرر گردیده اند.
• ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات 
• قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطاعاتی بوده و به منزله تأیید مزایا،

• تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی در مورد شرکت ها یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
• پذیره نویسـان می تواننـد در صـورت مشـاهده هـر گونـه تخلـف از مـوارد یاد شـده در ایـن اعامیه مراتـب را کتباً به سـازمان بـورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسـال 

نمایند.
تهران–ابتدای خیابان ماصدرا–شماره 13 سازمان بورس و اوراق بهادار–اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای. 

هیأت مدیره شرکت نئوپان 22 بهمن )سهامی عام(
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جایگاه داران خواستار ورود رئیس جمهور به موضوع حق العمل جایگاه ها شدندگزیده خبر
رئیس صنف جایگاه داران کشور گفت: جایگاه های سوخت با زیان 
انباشــته مواجهند و شــرایط به گونه ای است که به نظر می رسد 
رایزنی هــا برای واقعی ســازی و اعلام میــزان حق العمل ۱۴۰۲ 
جایگاه ها بدون ورود شــخص رئیس جمهور به مســاله محقق 
نمی شــود. ما به دولت ســیزدهم امیدواریم و انتظار داریم ناجی 
جایگاه داران و شصت هزار نفر کارکنانشان باشند. اسدالله قلیزاده 
در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه  افزایش حق العمل جایگاه ها 
در سال قبل با رشد تورم در این بخش و طرح های متعدد مربوط 
به سهمیه بندی سوخت تاثیر خود را از دست داد و افزایش های 
ناچیز دهه قبل هیچ پایه کارشناســی و مبنای درست نداشت و 
تورم موجود در آن سال زیان انباشته جایگاه ها را به شدت افزایش 
داد، اظهار کرد: تلاش های بســیاری برای مستندسازی وضعیت 
جایگاه ها جهت اقناع دولت جدید انجام دادیم و راهکارهایی هم 
ارائه کردیم و خوشــبختانه رویکرد خوبی را از سوی دولت شاهد 
بودیم. وی ادامه داد: در حالیکه شــرکت های تابعه وزارت نفت، 
جایگاه داران و این مجموعه صنفی متفق القول هستند که امسال 
نیاز به افزایش منطقی و واقعی ســازی حق العمل داریم ولی طی 
جلسات اخیر متوجه شدیم سازمان برنامه و بودجه محدودیت های 
بودجه ای و ثابت بودن قیمت فراورده های نفتی و ســی ان جی را 
دلیل بر جلوگیری از افزایش مناســب حــق العمل می داند و در 
واقع این سازمان انتظار دارد ما هزینه های جایگاه های سوخت را 
با بودجه مدنظرشان تطبیق دهیم، در حالیکه جایگاه واحدهای 

خدماتی توزیعی بوده که در بخش های مختلف هزینه ای با تورم 
سرســام آور روبروست و پذیرفتن این نظر، شدنی نیست. رئیس 

صنف جایگاهــداران افزود: عدم افزایــش منطقی حق العمل و 
ایجاد فشــار بر جایگاه های ســوخت ضمن کاهــش روز افزون 

کیفیت خدمات به مردم، تعدیل نیروی کارجایگاه ها، جلوگیری 
از نوسازی تجهیزات و افزایش خطرات ناشی از استهلاک قطعات، 
قطعا موجب مشــکلات ناخواسته بســیاری ازجایگاه ها در سال 
جدید می شــود و ما نیازمند افزایش منطقی حق العمل هستیم. 
قلیزاده گفت: طی روزهای اخیر که جایگاه داران احتمال تصویب 
افزایش حق العمل کمتر از حد انتظار صنف را شنیده اند، با سیل 
اعتراضات و مکاتبات آن ها از سراسر کشور مواجهیم چراکه نگران 
آینده خود هستند و انتظارشان از دولت به حق است. وی با اشاره 
به وضعیت فعلی اظهار کرد: در شــرایط فعلی  برآوردهای ما که 
براســاس مستندات و مدارک دقیق بوده حداقل ۴ برابر بیشتر از 
میزان افزایش مدنظر این ســازمان است و در صورت بی توجهی 
به نظر این مجموعه صنفی و عملیاتی شدن حق العمل بر مبنای 
محدودیت های بودجه ای وضعیت بسیار بدی به لحاظ اقتصادی 
در جایگاه ها حاکم خواهد بود چراکه کاهش توان مالی جایگاه ها 
از مالکان جایگاه ها و کارکنان آن خا را با مشکلات عدیده روبرو و 
برای ادامه فعالیت و خدمات باکیفیت دلسرد می کند. رئیس صنف 
جایگاهداران پیشنهاد داد: گره این مشکل با ورود شخص رئیس 
جمهور به این مســاله و صدور دستور به سازمان برنامه و بودجه 
جهت تخصیص منابع و واقعی سازی حق العمل جایگاه ها گشوده 
می شود و به نظر ما راه حل دیگری وجود ندارد.  جایگاه داران به 

رئیس جمهور امیدوارند و انتظار مساعدت فوری دارند.

 مدیرعامل شــرکت نفت فلات قاره ایران گفت: با نصب عرشه سکوهای A۲۰ و A۲۱ میدان ابوذر در نیمه دوم امسال تولید 
نفت این شــرکت حدود ۱۰ هزار بشکه در روز افزایش خواهد یافت. به گزارش ایسنا، علیرضا مهدی زاده در بازدید از کارگاه 
ســاخت عرشــه سکوهای A۲۰ و A۲۱ میدان ابوذر در خرمشهر گفت: روند ساخت این سکوها هم اکنون نزدیک به ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شــده در نیمه دوم امســال در محل مورد نظر نصب خواهد شد. وی با بیان اینکه وزن هریک از این سکوها حدود ۱۲۰۰ تن است، افزود: 
زیرسازه این سکوها پیش تر در محل مورد نظر نصب شده و حفاری هشت حلقه چاه در محل سکو تا ۹۰ درصد پیشرفت داشته است، همچنین چهار خط لوله 
دریایی ۸ و ۱۲ اینچ در مجموع به طول ۱۸ کیلومتر پیشرفت ۹۰ درصدی دارد، عملیات کابل اندازی سه رشته کامپوزیت و فیبر به طول حدود ۱۴ کیلومتر انجام 
شده و اتصال های پایانی اسپول به سکوها در حال تکمیل است. مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره با اعلام اینکه موارد مربوط به پیش راه اندازی این پروژه تا یک 
ماه آینده آغاز خواهد شد، ادامه داد: با تلاش کارکنان این شرکت و پیمانکار، مراحل حمل، نصب و راه اندازی این سکوها تا پایان امسال به نتیجه می رسد و شاهد 

افزایش تولید ۱۰ هزار بشکه ای میدان ابوذر در خلیج فارس خواهیم بود.

ایسنا/گیلان مدیرعامل برق منطقه ای گیلان بر ضرورت استفاده بهینه از انرژی برق تاکید کرد و گفت: ۱۵ پروژه فعال در شرکت 
برق منطقه ای گیلان در حال اجراست که تعدادی از آنها به بهره برداری رسیده و پنج پروژه نیز در هفته دولت و مابقی هم در 
طول سال جاری به بهره برداری خواهند رسید. بهمن داراب زاده در گفت وگو با خبرنگاران، با اشاره به تاثیر تغییر ساعات کار اداری 
در مدیریت مصرف برق، گفت: با تنظیم و تغییر ســاعات کار دســتگاه های اجرایی از ساعت ۶ الی ۱۳ و خاموش کردن وسایل 

سرمایشی یک ساعت قبل از اتمام ساعات کار، بر اساس آخرین برآورد و تحلیل های کارشناسان حدود ۷۰ مگاوات کاهش مصرف برق در ساعات اوج مصرف را نشان 
می دهد. وی با تاکید بر برنامه محور بودن صنعت برق، افزود: ۱۵ پروژه فعال در شــرکت برق منطقه ای گیلان در حال اجراســت که تعدادی از آنها به بهره برداری 
رسیده اند و پنج پروژه نیز در هفته دولت و مابقی هم در طول سال جاری به بهره برداری خواهند رسید. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان در مورد پروژه های 
هفته دولت گفت: در هفته دولت سال جاری، پروژه پست سلیمانداراب رشت با تکنولوژی روز دنیا، پروژه افزایش ظرفیت ۱۶۶ درصدی پست رستم آباد، فاز اول نیروگاه 
مولد مقیاس کوچک ماسال به ظرفیت ۱.۵ مگاوات، فاز اول نیروگاه مولد مقیاس کوچک رضوانشهر به ظرفیت پنج مگاوات و نیروگاه خورشیدی حوزه ستادی شرکت 

برق منطقه ای گیلان با ظرفیت ۱۰۵ کیلووات افتتاح شده و به بهره برداری می رسند.

تولید روزانه نفت ایران در خلیج فارس ۱۰ هزار 
بشکه  افزایش می یابد

مدیرعامل برق منطقه ای گیلان خبر داد

بهره برداری از ۵ پروژه برق منطقه ای گیلان در هفته دولت
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گزیده خبر

کدام کشورها مبل ایرانی می خرند؟

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان مبلمان، عراق، افغانســتان، 
عمان، قطر، دوبی، تاجیکستان، ارمنستان، قزاقستان و برخی از کشورهای 
آفریقایی را از جمله مقاصد صادراتی مبلمان ایرانی عنوان کرد و گفت: هدف  
این انجمن رساندن رقم صادرات به ۵۰۰ میلیون دلار تا سال ۱۴۰۴ است.

حسن احمدیان در گفت وگو با ایسنا، صادرات انواع مبلمان در سال گذشته 
را ۷۰ میلیون دلار عنوان کرد و گفت: در ســه ماهه امسال نیز بیش از ۱۵ 
میلیون دلار مبلمان از کشــور صادر شده است. البته به گفته وی ظرفیت و 
انتظار صادرات بیش از این بود، اما به دلیل مشــکلات مربوط به نرخ ارز و 
تامین مواد، سرعت رشد صادرات کافی نبود. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان مبلمان ایران با بیان اینکه این انجمن برای رســاندن رقم 
صادرات به ۵۰۰ میلیون دلار تا سال ۱۴۰۴ برنامه ریزی کرده، تصریح کرد: 
این پتانسیل و ظرفیت در بخش تولید مبلمان وجود دارد که صادرات مبل 
افزایش یابد. وی با اشاره به گردش مالی بیش از هشت میلیارد دلاری صنعت 
مبلمان در ایران، اظهار کرد: همچنین اشتغالزایی این صنعت حدود هشت 
درصد اســت و با توجه به کشورهای هدف که نزدیک به ۴۰۰ میلیون نفر 
مصرف کننده دارند،  ظرفیت صادرات در کشور وجود دارد. احمدیان عراق، 
افغانستان، عمان، قطر، دوبی، تاجیکستان، ارمنستان، قزاقستان و برخی از 
کشــورهای آفریقایی را از جمله مقاصد صادراتی مبلمان ایرانی عنوان کرد 
و گفت: این کشــورها عموما تولیدکننده نیستند و نزدیک به ۴۰۰ میلیون 
نفر مصرف کننده دارند. به گفته وی با توجه به ظرفیت های ایران، توســعه 
صادرات و رســیدن به هدف گذاری یاد شــده، نیاز به بسترسازی، حمایت 

دولت، ثبات نرخ ارز، تامین مواد اولیه و به روز رسانی ماشین آلات دارد.

از ممنوعیت واردات برنج تا 
کاهش قیمت تخم مرغ

ممنوعیت واردات برنج، ابلاغ دستورالعمل اجرایی کشت قراردادی و کاهش 
۳۰ درصدی قیمت تخم مرغ درب مرغداری ها از جمله مهمترین خبرهای 
هفته اخیر بود. به گزارش ایســنا، یکی از مهمترین خبرهای کشاورزی در 
هفته جاری ممنوعیت واردات برنج بود. معاون وزیر جهاد کشاورزی  با اعلام 
این خبر گفت که واردات برنج معمولا سه ماه قبل از برداشت و سه ماه بعد 
از برداشت محصول ممنوع است، اما با توجه به پتانسیل و ذخایر استراتژیک 
برنج به لحاظ سرانه مصرف، واردات برنج تا اطلاع بعدی ممنوع خواهد شد.

یکی دیگر از خبرهای مهم این هفته ابلاغ دستورالعمل اجرایی طرح کشت 
قراردادی بود. وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد که هفته آینده این دستورالعمل 
ابلاغ می شــود. کاهش۳۰ درصدی قیمت تخم مرغ درب مرغداری ها نیز از 
دیگر خبرهای منتشر شده بود. رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار با 
اشــاره به اینکه در حال حاضر تخم مرغ ۱۳ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب 
در مرغداری ها به فروش می رســد، از مشکل تامین نهاده ها برای واحدهای 
مرغداری خبر داد. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام کرد که هیچ کمبودی در تامین شکر مورد نیاز مردم 
وجود ندارد و چنانچه کمبودی در بازار احســاس شــود، به مقدار نیاز شکر 
تخصیص می یابد. او همچنین اعلام کرد که حدود ۱۰ هزار تن شکر از سوی 
شــرکت بازرگانی دولتی و ۲۰ هزار تن هم از ســوی بخش خصوصی وارد 
چرخه مصرف شده است. رییس اتاق اصناف کشاورزی اعلام کرد که لازمه 
اجرایی شدن طرح الگوی کشت حمایت از کشاورزان، تقویت کشت قرادادی، 
دسترســی به آمارو اطلاعات دقیق از تولید و استفاده از نظرات اتحادیه ها و 
تشکل های بخش کشاورزی است. به گفته او، در راستای اجرایی شدن الگوی 
کشت به کشاورز می گویند مثلا هندوانه نکارد ولی هیچ گزینه جایگزینی 
برای آن در نظر گرفته نشــده است. وقتی گزینه جایگزینی نباشد، کشاورز 

کارش را ادامه می دهد.

با تحقق اهداف و رشد تولید انجام شد؛

كارنامه قبولی فولاد مباركه در پایان خرداد

در ادامه روند موفقیت های ســال ۱۴۰۱، فولاد مبارکه در ســه ماهه اول سال جاری 
نیز در واحدهای احیا مســتقیم با رشــد ۲.88 درصدی، در تولید فولاد خام با رشد 
۲.۷ درصــدی، در خط نورد گرم با تحقق ۱۰۷ درصــدی برنامه و در خطوط تاندم 
نورد ســرد نیز . با رشــد 9.۳ درصدی، کارنامه قابل قبولی از خود برجای گذاشت و 
در پایان خردادماه نمره قبولی گرفت. محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، 
با اعلام این خبر تصریح کرد: استراتژی کلان فولاد مبارکه طی دو سال اخیر بر پنج. 
اصل استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود، توسعه سرمایه های انسانی، تمرکز بر 
نوآوری و فناوری های نوین، توســعه کمّی وکیفی متوازن و حرکت در مسیر صنعت 
ســبز استوار گردیده است و ثبت بالاترین رکوردها و افزایش تنوع محصولات خاص 
در بــازه زمانی یادشــده و در نهایت حفظ و تداوم این روند غرورآفرین در ســه ماه 
ابتدایی سال جاری مؤید این اســت که نه تنها فولاد مبارکه، بلکه سایر شرکت های 
زیرمجموعه نیز به درســتی در مسیر تعریف شده در حال حرکت هستند. طیب نیا با 
بیان مطلب فوق افزود: در پایان سه ماهه اول سال جاری خوشبختانه با همت مدیران، 
کارکنان پرتوان و پیمانکاران شرکت توانســتیم کارنامه قابل قبولی در خردادماه از 
خود برجای گذاریم. به نحوی که در واحدهای احیا مستقیم، فولادسازی  ریخته گری 
مــداوم، نورد گرم و خطوط تاندم نورد ســرد ضمن تحقق اهداف برنامه ریزی شــده 
به رشــد تولید قابل توجهی نسبت به مدت مشــابه سال ۱۴۰۱ که از درخشان ترین 
سال های بهره برداری بوده است، دست یابیم. وی کسب موفقیت ها در فولاد مبارکه 
و تداوم این روند را حاصل شــناخت کافی از چالش های فراروی صنعت فولاد کشور 
و برنامه ریزی و ســرمایه گذاری هدفمند برای حل یا عبور از این چالش ها، شناخت 
دقیق از ظرفیت های درون سازمانی، اعتقاد راسخ مدیران و کارکنان به اهداف و تعالی 
ســازمانی، تلاش همه جانبه برای رشد اقتصادی و سربلندی کشور، ریسک پذیری و 

اعتماد به سرمایه ها و ظرفیت های دانشی و تخصصی داخلی کشور دانست. 
عرضه منظم محصولات سایپا به متقاضیان مرحله دوم 

طرح فروش یکپارچه خودرو
معاون بازاریابی و فروش گروه خودروســازی سایپا گفت: در مرحله دوم طرح فروش 
یکپارچه خودرو،  محصولات گروه خودروسازی سایپا به صورت منظم و در موعد مقرر 
به متقاضیان عرضه خواهد شــد.به گزارش سایپانیوز،    حسین کاظمی طرقی درباره 
اجرای مرحله دوم عرضه محصولات در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو،  اظهارداشت: 
بــا عدم حضور ایران خودرو در این مرحله، گروه خودروســازی ســایپا با عرضه ۱۱ 
محصول، با استقبال بالای متقاضیان روبرو شد.او ادامه داد: گروه خودروسازی سایپا 
با درک صحیح حساسیت شــرایط و اهمیت حفظ ثبات ایجاد شده در بازار خودرو، 
برنامه ریز ی  لازم را در مدیریت عرضه محصولات با در نظر گرفتن تعهدات موجود و 
برنامه تولید خود داشته است و بر این اساس فراخوان جهت واریز وجه را از تاریخ ۲۵ 
خردادماه آغاز کرد.معاون بازاریابی و فروش گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه برای 
حدود یکصد هزار متقاضی مشارکت کننده برای6 محصول عرضه شده،  طی ۷ مرحله 
فراخوان داده شده است،  تصریح کرد:  وضعیت این گروه از متقاضیان مشخص شده 
است و افراد نسبت به ثبت نام در سیستم فروش اقدام کرده اند.او تاکید کرد: همانگونه 
که از شــرایط بازار برآورد می گردد، نتیجه اقدامات در افزایش تولید و عرضه خودرو، 
منجر به حفظ ثبات قیمت خودروهای این مجموعه در بازار شده و به عبارتی با پاسخ 
به درخواست های خرید، رضایتمندی متقاضیان محصولات گروه خودروسازی سایپا 

به دست آمده است. 

افزایش خرید كالای ایرانی توسط اعضای شانگهای
حــدود ۴۰ درصــد از صادرات ایــران به اعضای ســازمان 
همکاری شانگهای در سال گذشته بوده است که رشد حدود 
چهار درصدی را نسبت به ســال ۱۴۰۰ تجربه کرده است. 
به گزارش ایســنا، عضویت دائم جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان همکاری شانگهای سه شــنبه ۱۳ تیر ماه پذیرفته 
شد و کشورمان به جمع هشــت کشور چین، روسیه، هند، 
قزاقستان، تاجیکستان، قرقیزســتان، پاکستان و ازبکستان 
به عنوان هشــت عضو اصلی اضافه شــد. بــه همین بهانه 
به صادرات ایران به این کشــورها در ســال گذشته نگاهی 
می اندازیم که بیش از ۳۷ درصد کل صادرات کشــورمان را 
شامل می شود. بررسی آمار گمرک در ۱۲ ماهه سال گذشته 
نشــان می دهد که بیش از ۴۲ میلیون تــن انواع کالاهای 
مختلف به ارزشــی بالغ بر ۱9 میلیارد و 68۷ میلیون دلار، 
معادل مبلغی بیش از ۵۴۵ هزار میلیارد تومان انواع کالاهای 
مختلف به کشورهای عضو سازمان شانگهای صادر شده بود 
که از نظر وزنی، ارزش دلاری و ارزش ریالی به ترتیب ســه 
درصد، ۲۴ درصد و چهار درصد رشــد را نسبت به ۱۲ ماهه 
سال ۱۴۰۰ تجربه کرده اند. در این میان تقریبا همه بار این 
تجارت ۱9 میلیارد دلاری بر دوش چهار کشــور چین، هند، 

پاکســتان و روسیه اســت و دیگر اعضای شانگهای سهمی 
کمتر از دو درصد از این مبادلات دارند. از ســوی دیگر این 
چهار کشور در بین بزرگترین مشتریان کالای ایرانی در سال 
گذشته قرار دارند. نگاهی به وضعیت تجارت اعضای سازمان 
همکاری شــانگهای با ایران در ســال گذشته نشان دهنده 
رشد نسبی صادرات به این کشــورها از نظر وزنی و ارزشی 
اســت. چرا که به غیــر از چین کــه ارزش دلاری صادرات 
ایران به این شــریک تجاری تغییر چندانی نداشته و تقریبا 
صفر درصد رشــد را تجربه کرده و ازبکســتان و قرقیزستان 
که منفی ۲8 درصد و منفی ۱۲ درصد رشــد را داشــته اند. 
در ســال گذشته دیگر اعضای ســازمان همکاری شانگهای 
خریــد کالای بیشــتری از ایران را تجربــه کرده اند. در این 
بین تاجیکســتان گرچه جزو قعرنشینان جدول صادرات در 
مقایسه با دیگر اعضای شانگهای است اما رشد 86 درصدی 
را در قیاس با سال ۱۴۰۰ از حیث ارزش دلاری تجربه کرده 
است. روســیه نیز رشد ۲9 درصدی در همین زمینه داشته 
و دیگر کشــورهای هند، پاکستان و قزاقستان نیز به ترتیب 
۱8 درصد، ۱8 درصد و پنج درصد رشــد را در سال گذشته 

نسبت به سال ۱۴۰۰ از نظر ارزش دلاری تجربه کردند.

ایسنا/خوزستان مدیر جهاد کشاورزی 
آبــادان از احیای بیش از ۱۰۰ هکتار 
از نخلســتا نخل های بی ســر آبادان 
مدیر  ایسنا/خوزستان  می شوند  احیا 
جهاد کشــاورزی آبــادان از احیای 
بیش از ۱۰۰ هکتار از نخلستان های 
این شهرستان در طرح جایگزینی و 
توسعه نخیلات فرســوده خبر داد و 
گفت: نخل های بی ســر آبادان احیا 
می شوند. حسن دشتی  نژاد در گفت 
و گو با ایســنا، اظهار کــرد: در طرح 
جایگزینی و توسعه نخیلات به دنبال 
جایگزینی و احیای نخیلات فرسوده 
شهرستان آبادان هســتیم و در این 
زمینه تاکنون ۳۱ میلیارد ریال اعتبار 
به کشــاورزان پرداخت شــده است.

وی افــزود: در هر هکتار زمین امکان 
کشــت ۱۵6 اصله نخل وجود دارد و 
از ایــن رو تلاش خواهد شــد در دو 
بخش جایگزینی و توسعه، نخل های 
بی سر، فرسوده و بی ثمر آبادان احیا 
شوند. مدیر جهاد کشاورزی آبادان با 
اشــاره به این که بیش از ۱۰۰ هکتار 
از نخلســتان های این شهرستان در 
طرح جایگزینی و توســعه نخیلات 
احیا شــده اســت، گفت: در بخش 
را  پاجوش ها  کشــاورزان  جایگزینی 
جایگزین نخل های فرســوده و بدون 
ثمر می کننــد و در بخش توســعه 
نیز زمین های بایر و رهاشــده پس از 
آماده ســازی با کشت پاجوش نخل و 
میانه کاری احیا می شوند. دشتی زاده 

ادامه داد: این طرح حمایتی سازمان 
جهاد کشــاورزی فرصت خوبی است 
تا کشــاورزان با احیــای زمین های 
کشــاورزی و همچنین نخیلات بی 
ثمــر و فرســوده، علاوه بر توســعه 
زمین های کشاورزی به مساله تولید 
و همچنین اشــتغال پایــدار منطقه 
کمک کنند. وی افزود: تاکنون ۱۰8 
بهره بردار در شهرستان آبادان در طرح 
جایگزینی و توسعه نخیلات فرسوده 
مشــارکت داشــته اند و امیدواریــم 
برای مشارکت در  بهره برداران  تعداد 
این طرح افزایش یابــد. مدیر جهاد 
کشــاورزی آبادان خاطرنشــان کرد: 
با توجه به شــرایط اجرای این طرح 

که حــدود ۵ ســال زمــان می برد، 
پیش بینی می کنیم 6 هزار هکتار از 
زمین های منطقه احیا شــود. ن های 
این شهرستان در طرح جایگزینی و 
توسعه نخیلات فرســوده خبر داد و 
گفت: نخل های بی ســر آبادان احیا 
می شوند. حسن دشتی  نژاد در گفت 
و گو با ایســنا، اظهار کــرد: در طرح 
جایگزینی و توسعه نخیلات به دنبال 
جایگزینی و احیای نخیلات فرسوده 
شهرستان آبادان هســتیم و در این 
زمینه تاکنون ۳۱ میلیارد ریال اعتبار 
به کشــاورزان پرداخت شــده است. 
وی افــزود: در هر هکتار زمین امکان 
کشــت ۱۵6 اصله نخل وجود دارد و 

از ایــن رو تلاش خواهد شــد در دو 
بخش جایگزینی و توسعه، نخل های 
بی سر، فرسوده و بی ثمر آبادان احیا 
شوند. مدیر جهاد کشاورزی آبادان با 
اشــاره به این که بیش از ۱۰۰ هکتار 
از نخلســتان های این شهرستان در 
طرح جایگزینی و توســعه نخیلات 
احیا شــده اســت، گفت: در بخش 
را  پاجوش ها  کشــاورزان  جایگزینی 
جایگزین نخل های فرســوده و بدون 
ثمر می کننــد و در بخش توســعه 
نیز زمین های بایر و رهاشــده پس از 
آماده ســازی با کشت پاجوش نخل و 
میانه کاری احیا می شوند. دشتی زاده 
ادامه داد: این طرح حمایتی سازمان 
جهاد کشــاورزی فرصت خوبی است 
تا کشــاورزان با احیــای زمین های 
کشــاورزی و همچنین نخیلات بی 
ثمــر و فرســوده، علاوه بر توســعه 
زمین های کشاورزی به مساله تولید 
و همچنین اشــتغال پایــدار منطقه 
کمک کنند. وی افزود: تاکنون ۱۰8 
بهره بردار در شهرستان آبادان در طرح 
جایگزینی و توسعه نخیلات فرسوده 
مشــارکت داشــته اند و امیدواریــم 
برای مشارکت در  بهره برداران  تعداد 
این طرح افزایش یابــد. مدیر جهاد 
کشــاورزی آبادان خاطرنشــان کرد: 
با توجه به شــرایط اجرای این طرح 
که حــدود ۵ ســال زمــان می برد، 
پیش بینی می کنیم 6 هزار هکتار از 

زمین های منطقه احیا شود.

نخل های بی سر آبادان احیا 
می شوند

 جهش ۳9 درصدی جابه جایی مسافر در مسیرهای 
بین المللی و کســب جایگاه نخســت در بین بنادر 
کشور، ترابری ایمن بیش از ۲8۲ هزار مسافر در بنادر 
غرب استان هرمزگان و رشد ۱۷ درصدی جابه جایی 
مسافر در مسیرهای داخلی طی ۳ ماهه سال ۱۴۰۲ 
در بنادر غرب اســتان هرمزگان صــورت گرفت.به 
گزارش روابط عمومی مدیریــت بنادر و دریانوردی 
بندرلنگه و غرب استان هرمزگان، "مرتضی سالاری" 
مدیــر بنادر و دریانــوردی غرب اســتان هرمزگان 
در تشــریح کارنامه ۳ ماهه نخســت ســال ۱۴۰۲ 
بنادرغرب این استان گفت: طی این مدت ۲8۲ هزار 
و ۱۰۷ مسافر جابه جا شده اند که ۱۷ درصد افزایش 
نسبت به مدت مشــابه سال گذشته به ثبت رسیده 

است.وی ادامه داد: طی این مدت ۲۷۳ هزار و ۴۴۷ 
نفر ســفر در مسیرهای دریایی داخلی از بنادر لنگه، 
آفتاب و چارک به مقصد کیش، ابوموســی و ســایر 
جزایر خلیج فارس صــورت گرفته که در این بخش 
نیز ۱۷ درصد افزایش به ثبت رسیده و این مهم رتبه 
چهارم را در بین سایر بنادر کشور به خود اختصاص 
داده است.سالاری با اشاره به جایگاه نخست بنادر و 
دریانوردی غرب اســتان هرمزگان در بخش ترابری 
سفرهای بین المللی نیز افزود: طی مدت یاد شده، 8 
هزار و 66۰ نفر مســافر به مقصد بنادر کشور امارات 
متحده عربی جابه جا شــده اند که در همســنجی با 
مدت مشــابه ســال قبل ۳9 درصد افزایش به ثبت 

رسیده است.

طی ۳ ماهه سال ۱۴۰۲ در بنادر غرب استان هرمزگان صورت گرفت؛
جایگاه نخست بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان با جهش 39 درصدی جابه جایی مسافر در مسیرهای بین المللی

بررســی خودروهای مونتاژی، یکی از دستورهای جلسه امروز شورای رقابت خواهد بود. به گزارش 
ایسنا، از یک ســو قیمت برخی از خودروهای مونتاژی هنوز توسط شورای رقابت اعلام نشده و از 
ســوی دیگر قیمت تعدادی از خودروهایی که پیش از این اعلام شده همچنان در ابهام قرار دارد، 
پرونده بررسی وضعیت این خودروها هنوز باز است. به طوری که هفته قبل، رئیس روابط عمومی 
شورای رقابت به ایسنا اعلام کرد که شورای رقابت در مورد خودروهای مونتاژی به صورت مستمر 
و روزانه جلسه دارد، در این جلسات اولویت با خودروهایی است که تاکنون قیمت آن ها اعلام نشده 
اســت بر این اساس دستور جلسات شورا از این موضوع حکایت دارد که در جلسه امروز قرار است 

6۰ دقیقه به بررسی خودروهای مونتاژی اختصاص یابد.

گروه خودروسازی آرین پارس موتور برای منتخبان محصول لاماری ایما در مرحله اول فروش یکپارچه خودروها با نوبت دریافت 
پاییز ۱۴۰۲، پیامک واریز وجه ارسال کرده تا از امروز )شنبه ۱۷ تیر ماه( برای واریز اقدام کنند. به گزارش ایسنا، برای متقاضیانی 
که در مرحله نخست فروش یکپارچه خودروها، برای خودروی لاماری ایما شرکت آرین پارس موتور، اولویت نوبت اول پاییز ۱۴۰۲ 

کسب کرده اند، فراخون تکمیل وجه توسط این شرکت صادر شده تا از ساعت ۱۰ صبح امروز )شنبه ۱۷ تیر ماه( به مدت چهار روز )تا سه شنبه ۲۰ تیر ماه( برای واریز 
مبلغ خودرو اقدام کنند. مشتریان برای تکمیل فرآیند ثبت نام می توانند صرفا به صورت آنلاین و از طریق سایت به نشانی به نشانی sales.lamari.ir اقدام کنند. شرایط 
فروش لاماری ایما به صورت پرداخت با قیمت قطعی معادل یک میلیارد و ۵۵6 میلیون تومان و موعد تحویل 9۰ روز کاری اســت. رنگ های قابل عرضه لاماری ایما 
در این طرح ســفید، مشــکی، سبز، خاکســتری و قرمز خواهد بود. آغاز امکان واریز وجه منتخبان لاماری ایما نوبت پاییز ۱۴۰۲ در سامانه یکپارچه گفتنی است که 
قیمت فوق الذکر قیمت تعیین شده توسط شرکت آرین پارس موتور است و تاکنون شورای رقابتی برای محصول لاماری ایما قیمت پایه مصوب مشخص نکرده است؛ 
البته شورای رقابت مجدد قرار است برای تعیین تکلیف خودروهای مونتاژی )پس از بلاتکیفی دو ماهه و عدم توجه به قیمت های تعیین در جلسه امروز )شنبه( خود 

تصمیم گیری کند که ممکن است  امروز قیمت مصوب این خودرو توسط شورای رقابت تعیین شود.

بررسی ۶۰ دقیقه ای وضعیت خودروهای 
مونتاژی در جلسه شورای رقابت

آغاز امکان واریز وجه منتخبان لاماری ایما نوبت پاییز 
۱۴۰۲ در سامانه یکپارچه



6روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران یکشنبه 18 تیر 1402  20 ذی الحجه 1444  9 جولای 2023بازار مالی

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad5219  8 صفحه    سال نوزدهم    شماره

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبر

گزارش نبض بورس از فعالیت ماهانه بانک پاسارگاد:
افزایش 84درصدی درآمد محقق شده نماد "وپاسار" 

در خرداد 1402
 بانک پاســارگاد در گزارش فعالیت ماهانه خردادماه1402 در کدال، درآمد 
شناســایی شــده این بانک را بیش از 11 همت اعلام کرد که نســبت به 
اردیبهشت ماه رشــدی 84درصدی را به ثبت رسانده است.به گزارش بخش 
تحلیلی نبض بورس، بانک پاسارگاد با نماد "وپاسار" در گزارش ماهانه منتهی 
به 31خردادماه 1402 در کدال، ارقامی مربوط به میزان درآمد تســهیلات 
اعطایی، درآمد سپرده گذاری، درآمد سرمایه گذاری، درآمد کارمزد و درآمد 
اوراق بدهی را ارائه می کند.بر اســاس این گــزارش، مجموع درآمد محقق 
شــده از گزینه های مذکور، درآمدی 11.414 میلیارد تومانی را شناسایی 
می کند و با توجه به مجموع درآمد محقق شــده 6.192 میلیارد تومانی در 
اردیبهشت ماه نشان از رشــد درآمد 84درصدی در طول یک ماه برای این 

بانک بورسی داشته است.
افزایش همکاری بانک مسکن و صنایع ملی مس ایران

بانک مسکن و صنایع ملی مس ایران همکاری می 
کنند

بانک مسکن و صنایع ملی مس ایران شرایط همکاری های دوجانبه را بررسی 
و برای افزایش همکاری تفاهم کردند.به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بانک 
مسکن- هیبنا ؛ دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن و علی رستمی 
مدیرعامل صنایع ملی مس ایــران در دفتر مرکزی صنایع ملی مس ایران 
دیدار کردنــد. در این دیدار علی کمالی عضو هیات مدیره بانک مســکن، 
علی کشــاورز معاون مدیرعامل در امور شــعب و بازاریابی، مهدی احمدی 
مدیر امور روابط عمومی و حوزه مدیریت، علیرضا جوادی سرپرست مدیریت 
شــعب منطقه غرب تهران و برخی از مدیران ارشد صنایع ملی مس ایران 
حضور داشتند.در ابتدای این نشست علی رستمی با تاکید بر اهمیت صنعت 
مس گفت: حرکت دنیا در صنایع مختلف به ســمت مصرف هر چه بیشتر 
مس می رود. نسل جدید خودرو های محیط زیستی وابستگی زیادی به مس 
دارد و این در حالی اســت که بسیاری از معادن مس در دنیا تحت برداشت 

حداکثری قرار دارند. 
لازمه تحول در بانک شناخت کافی از وضع موجود 

است
مدیرعامل بانک توســعه تعاون در نشست بررســی گزارش »پروژه تحول 
راهبردی بانک« گفت: دغدغه بنده از ابتدا این بود که ســند تحول 1404 
باکیفیت بالا و به صورت علمی تدوین و اجرایی شــود،بر این اساس پیش 
نیاز اجرای هر برنامه تحولی شناخت وضع موجود است.محمدشیخ حسینی 
افزود:گزارش پروژه تحول راهبردی نشان می دهد که کارشناسان این طرح 
به شناخت و دریافت خوبی از سازمان دست پیدا کرده اند.وی ادامه داد:گام 
بعدی پس از تدوین سند تحول راهبردی بانک اجرای پرقدرت آن در تمام 
سطوح بانک است.شیخ حســینی تصریح کرد:در مسیر تدوین سند تحول 
راهبردی بانک توسعه تعاون کارشناسان وزارت تعاون،وزارت امور اقتصادی 
ودارایی،اتــاق تعاون و بانک مرکزی می توانند کمک موثری کنند.در بخش 
دیگری از این نشست دکتر ولیان، مجری طرح تحول راهبردی بانک توسعه 
تعاون اعلام کرد:بر اساس افق ترسیم شده در 1404 بانک توسعه تعاون به 
بانک برتر و پیشرو در ارائه خدمات مالی و اعتباری دیجیتال به شرکت های 

تعاونی و بنگاه های کوچک و متوسط تبدیل می شود.
پرداخت 1112 میلیارد ریال تسهیلات ازدواج در 

خرداد ماه 
 .

بانک سامان در طول خرداد ماه ســال 1402 بیش از 1112 میلیارد ریال 
تســهیلات ازدواج پرداخت کرده اســت. به گزارش سامان رسانه، بر اساس 
اعلام بانک ســامان، طی خردادماه ســال جاری بانک ســامان 563 فقره 
تســهیلات ازدواج به مبلغ 1112800 میلیون ریال پرداخت کرده است.بر 
همین اساس، با احتســاب پرداختی های خرداد ماه، بانک سامان از ابتدای 
ســال 1402 تا پایان خردادماه همین سال 797 فقره تسهیلات ازدواج به 
مبلغ 1564900 میلیون ریال پرداخت کرده است.همچنین بر اساس همین 
گزارش، از ابتدای ســال جاری تا پایان خردادماه، 2580 نفر در انتظار اخذ 
وام ازدواج از بانک سامان هستند که از این تعداد 429 نفر در انتظار تعیین 
شــعبه، 876 نفر در انتظار پذیرش در شــعبه، 1116 نفر در انتظار تکمیل 

مدارک و 159 نفر در انتظار اخذ وام هستند.

تخفیفانه بیمه های زندگی بیمه تعاون به 
مناسبت دهمین سال تأسیس شرکت

بیمه تعاون به مناسبت دهمین سال تأسیس خود، تخفیف ویژه خرید 
بیمه نامه زندگی را ارائه می دهد.به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، 
به مناسبت دهمین سالروز تأسیس شرکت، جشنواره فروش بیمه های 
زندگی از تاریخ 17 تا 31 تیر راه اندازی شــده است.در این جشنواره، 
علاقــه مندان به خرید بیمه های زندگی بیمــه تعاون از تخفیف 50 
درصــدی هزینه اداری و بیمه گری و نیز تخفیف 20 درصدی حوادث 
انفرادی برخوردار خواهند شد.از دیگر سو در این جشنواره به قید قرعه 
به 10 نفر از بیمه شــدگان، کارت خرید بیمه نامه 200 هزار تومانی 
اهدا خواهد شــد.قابل توجه است که خریداران بیمه زندگی تعاون در 
کنار »پوشش معافیت بیمه گزار از پرداخت حق بیمه به علت فوت در 
اثر حادثه«، »پوشش هزینه پزشکی در اثر حادثه«، »پرداخت خسارت 
در صورت ابتلا به پنج بیماری خاص شامل سکته قلبی، سکته مغزی، 
جراحی قلب باز، سرطان، پیوند اعضای اصلی بدن«، »پرداخت هزینه 
به بیماران مبتلا به کرونا« و خدماتی چون »پوشش بیمه آتش سوزی 
منازل مســکونی و محل کار« می تواننــد از مزایای معرفی نامه های 
بیمارســتانی و پرداخت خســارت ها بر اساس تعرفه های مصوب نیز 

برخوردار شوند.
ایساکو اعلام کرد

شناسایی و کشف فروشگاه قطعات تقلبی 
خودرو در استان های ایلام و کرمانشاه

شرکت خدمات پس از فروش ایران خودرو )ایساکو( با همکاری نهادهای 
نظارتی، موفق به شناســایی چند فروشگاه و کارگاه تولید قطعات تقلبی 
در اســتان های ایلام و کرمانشاه شــد.ایکوپرس- شرکت ایساکو که طی 
حدود دو ســال اخیر اهتمام ویژه ای در راستای مبارزه با قطعات تقلبی 
داشته، در اواخر خرداد ماه امسال با همکاری اکیپی از نهادهای ذی ربط، 
توانست چند فروشگاه که قطعات مجعول در بسته بندی مشابه سازی شده 
ایســاکو و شرکت های بزرگ خودروسازی کشور را به جای قطعات اصل 
و با کیفیت به هم وطنان عرضه می کردند، شناسایی و به مراجع قضایی 
معرفی کند.به گزارش روابط عمومی شــرکت ایساکو، در این شناسایی 
مشخص شد، عاملان اصلی تهیه و توزیع این قطعات در استان کرمانشاه 
و ایلام به جعل و بســته بندی قطعاتی همچون سرســیلندر، لنت ترمز، 
کاسه نمد و چراغ خودرو و فروش آن از طریق فروشگاه های لوازم یدکی 
شهرستان ایلام اقدام کرده اند.شرکت خدمات پس از فروش ایران خودرو 
با توجه به افزایش چشــم گیر فروش قطعات تقلبی در بازار لوازم یدکی 
خودرو، علاوه بر اقداماتی که در سال های اخیر برای مقابله با این مساله 
انجــام داده بود، از ابتدای ســال تاکنون نیز بــا برنامه ریزی و پی گیری 
ویژه تری این بازار را مورد رصد و پایش قرار داده و در ســه ماهه ابتدایی 
امســال  بیش از 10 فروشــگاه و کارگاه توزیع کننــده قطعات تقلبی را 

شناسایی و نزدیک به 9 هزار قطعه تقلبی کشف و ضبط کرده است.
مدیرعامل بانک سینا در سفر به منطقه آذربایجان غربی: 
»سرزمین هوشمند سینا« راه اندازی شد

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، غلامرضا فتحعلی، مدیرعامل بانک سینا 
در جمع رؤســای شعب منطقه آذربایجان غربی این بانک گفت: سرزمین 
هوشمند سینا با رویکرد ایجاد تحول در کسب وکار بانکداری الکترونیک در 
بانک ســینا در حال شکل گیری و تکامل است.وی اظهار داشت: سرزمین 
هوشمند سینا یک زیســت بوم مبتنی بر پلتفرم ها برای توسعه بانکداری 
دیجیتال، ایجاد زنجیره ارزش دیجیتال در حوزه کســب وکارهای آنلاین، 
هوشمندسازی فعالیت های مالی و... است که در آن مجموعه ای از پلتفرم ها 
و سامانه های انلاین با بهره گیری از ظرفیت های نوین بانکداری دیجیتال 
شکل می گیرند.وی اظهار داشت: راه اندازی اپلیکیشن بانکداری دیجیتال 
بانک ســینا با نام »سیبانک«، نخستین محصول سرزمین هوشمند سینا 
است و به زودی از محصولات و پلتفرم های جدید این سرزمین هوشمند 

نیز رونمایی خواهد شد.

مالیات بر سوداگری به نفع اقتصاد و بازار سرمایه
 یک کارشــناس بازار ســرمایه گفت: با اجرای دقیق قانون 
مالیات بر عایدی ســرمایه، بورس پتانسیل رشد بالایی پیدا 

خواهد کرد.
عرفان کاظم زاده؛ کارشــناس بازار ســرمایه در گفت وگو با 
خبرنگار ایبِنا اظهار کرد: مالیات بر عایدی سرمایه یک قانون 
بسیار خوب برای جمع کردن دلالی است، به شرط آنکه این 
قانون ضمانت اجرایی بسیار محکمی داشته باشد. وی با اشاره 
به این که مالیات بر عایدی ســرمایه در بازار های موازی بازار 
ســرمایه یعنی بازار های ارز، طلا، مسکن و خودرو اعمال می 
شود، تصریح کرد: دولت نظاره گر بازار های غیرمولد، یعنی بازار 
ارز، طلا، مسکن و خودرو است و تلاش می کند تا دلالان را از 
این بازار ها خارج کند. این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: 
اگر قانون مالیات بر عایدی سرمایه به هدفی که داشته است 
دست یابد، بهترین خبر برای بازار سرمایه خواهد بود، صمن 
اینکه بازار ســرمایه پتانسیل رشــد بالایی هم بعد از اجرایی 
شدن این مالیات پیدا خواهد کرد.  این فعال بازار سرمایه ابراز 
داشت: متأسفانه در کشور ما، خودرو که یک کالای مصرفی 
است، به کالای سرمایه ای تبدیل شده اما با این قانون خودرو 
دیگر در بین مردم به عنوان کالای سرمایه ای مطرح نمی شود، 

در نتیجه نقدینگی در دست مردم به سمت اقتصاد مولد کوچ 
خواهد کرد تا در آنجا ارزش افزوده ایجاد کند.

کاظم زاده در پایان تأکید کرد: در نهایت اینکه، قانون مالیات 
بر سوداگری یا همان مالیات بر عایدی سرمایه موجب خواهد 

شــد تا پول ها به سمت درست و بخش های تولیدی حرکت 
کند و در ادامه شاهد بهبود رشد اقتصادی خواهیم بود.

پذیره نویسی نخستین صندوق فلزات اساسی در بازار سرمایه با نماد »استیل« امروز )شنبه( آغاز می شود.  به گزارش 
ایبِنا، پذیره نویســی نخستین صندوق فلزات اساسی در بازار ســرمایه با نماد »استیل« امروز )شنبه( در حالی آغاز 
می شــود که این صندوق از نوع صندوق های ســرمایه گذاری ETF است. بر پایه این گزارش، صنعت فلزات اساسی با 
دارا بودن 16.2 درصد از ارزش کل بازار، دومین صنعت بزرگ بازار سرمایه است و شرکت های حاضر در این صنعت 
عمدتاً دارای ســهام بنیادی و ارزنده ای هستند. این صنعت شامل 26 نماد بورسی و 23 نماد فرابورسی است. طبق 
مقررات حداقل 70 درصد از دارایی تحت مدیریت صندوق استیل مفید، به سهام و حق تقدم سهام موجود در صنعت 
فلزات اساســی و حداکثر 30 درصد به ســایر صنایع و مابقی به بخش های دیگری همچون طلا، اوراق بهادار، اوراق 
قرضه و… اختصاص دارد. صندوق های بخشــی یا Sector Funds نوعی از صندوق های ســرمایه گذاری هستند که بر 
سهام متعلق به یک صنعت خاص تمرکز دارند. با پذیره نویسی صندوق بخشی استیل، فعالان بازار سرمایه می توانند 

به صورت اختصاصی در زمینه فلزات اساسی سرمایه گذاری کنند.

/ شــاخص کل فرابورس تقویت شد در حالی شاخص کل بازار سرمایه در هفته گذشته 2.29 درصد رشد کرد که 
امروز 0.34 درصد منفی شد.  به گزارش خبرنگار ایبِنا، شاخص کل بازار سرمایه امروز )شنبه 17 تیر( 7 هزار و 526 
واحد افت کرد و در کانال دو میلیون و 195 هزار واحدی ایستاد. بدین ترتیب در این روز شاخص کل بازار سرمایه 
0.34 درصد افت کرد. شــاخص هم وزن بیش از یک هزار واحد افت کرد و در کانال 777 هزار واحدی ایستاد. در 
این بازار 609 هزار معامله به ارزش 58 هزار میلیارد ریال انجام شــد. در این روز به ترتیب نماد های فارس، کچاد، 
فولاد، کگل و نوری بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص کل بازار سرمایه داشتند و عامل افت بازار سرمایه شدند. در 
مقابل نماد های دعبید، کاوه، شپدیس و وکغدیر بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل بازار سهام برجای گذاشتند. 
اما شاخص کل فرابورس امروز 48 واحد معادل 0.17 درصد رشد کرد و در کانال 28 هزار و 490 واحدی ایستاد. در 
معاملات امروز بازار سهام گروه خودرو بیشترین حجم معاملات را از آن خود کرد. گروه فلزات اساسی در معاملات 

امروز مورد توجه قرار گرفت و توانست رتبه دوم در حجم معاملات را از آن خود کند.

پذیره نویسی نخستین صندوق سرمایه گذاری 
فلزات اساسی، امروز در بازار سرمایه

افت شاخص کل بورس در اولین روز معاملاتی 
هفته

مدیر اجرایی طرح احیا، فعال ســازی و توســعه معادن کوچک 
مقیاس از برگزاری جلســه دوم طرح احیا در استان آذربایجان 
غربی خبر داد و گفت: در این جلسه سرمایه گذاری برای احداث 
واحد ســنگبری در اســتان آذربایجان غربی معرفی کردیم.به 
گزارش روابط عمومی ایمپاســکو، عباس جرجانی مدیر اجرایی 
طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس درباره این 
جلسه که در محل استانداری آذربایجان غربی برگزار شد، توضیح 
داد: در این جلســه مقرر شد تا سرمایه گذار به همراه کارشناس 
طرح احیا و اداره کل صمت استان بازدیدی 4 روزه از کلیه معادن 
سنگ تزئینی داشته باشد.وی ادامه داد: استانداری در خصوص 
تامین زیرساخت های لازم و حمایت های مورد نیاز سرمایه گذار 
حداکثر همکاری را با سرمایه گذار به عمل می آورد.مدیر اجرایی 
طرح احیا همچنین تاکید کرد: علاوه بر همکاری ها و حمایت های 

لازم از سوی اســتانداری، اداره صمت استان هم در اسرع وقت 
پس از درخواســت ســرمایه گذار کلیه مجوزهای لازم را صادر 
خواهد کرد.وی تاکید کرد: پس از بازدید و بررسی پتانسیل های 
سنگ تزئینی استان و با در نظر گرفتن این موارد، سرمایه گذار 
نظر نهایی خود را در رابطه با احداث واحد سنگبری اعلام خواهد 
کرد.جرجانی تصریح کرد: جلسه جمع بندی در رابطه با بازدید و 
اعلام نظر نهایی سرمایه گذار در استانداری و با حضور استاندار و 
کارگروه طرح احیا برگزار خواهد شد.گفتنی است دومین جلسه 
طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس در استان 
آذربایجان غربی با حضور مدیر مرکز سرمایه گذاری آذربایجان 
غربی، اعضای گروه طرح احیا، نمایندگان شرکت سنگ پاسارگاد 
و نمایندگانی از اداره کل صمت اســتان آذربایجان غربی برگزار 

شد.

در جلسه طرح احیا استان آذربایجان غربی؛

سرمایه گذار برای احداث واحد سنگبری در آذربایجان غربی 
معرفی شد
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گزیده خبر

سازمان ملل از محکومیت رژیم صهیونیستی به دلیل 
عملیات نظامی جنین عقب نشینی نمی کند

معاون سخنگوی دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد که این سازمان به موضع 
خود درباره محکومیت حملات رژیم صهیونیستی به غیرنظامیان در جنین 
پایبند اســت. به گزارش ایســنا، به نقل از روزنامه القدس العربی، فرحان 
حق، معاون سخنگوی دبیرکل سازمان ملل گفت: آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل به وضوح و با شفافیت خشونت علیه غیرنظامیان در اسرائیل 
و اراضی فلســطینی را صرف نظر از اینکه عامل آن چه کسی بوده است، 
محکوم می کند. گلعاد آردان، ســفیر رژیم صهیونیســتی در سازمان ملل 
از گوترش خواســته بود از موضع خود درباره محکوم کردن عملیات این 
رژیم در جنین عقب نشینی کند. گوترش که از تأثیر حملات هوایی رژیم 
صهیونیستی به اردوگاه آوارگان جنین خشمگین بود، روز پنج شنبه اعلام 
کرد: این عملیات موجب زخمی شــدن بیــش از ۱۰۰ غیرنظامی و آواره 
شــدن هزاران نفر و آسیب رســیدن به مدارس و بیمارستان ها و تعطیلی 
شبکه های آب و برق شد. گوترش از رژیم صهیونیستی نیز به دلیل ممانعت 
از ارائه خدمات پزشکی به زخمی شدگان و ممانعت از فعالیت امدادرسانان 
انتقاد کرد. عملیات رژیم صهیونیســتی در جنین به شــهادت دست کم 
۱۲ فلســطینی و تخریب جاده ها و کوچه های تنگ اردوگاه جنین و آواره 
شــدن هزاران نفر منجر شــد. گوترش به خبرنگاران گفت: من به شدت 
تمام اقدامات خشونت آمیز علیه غیرنظامیان از جمله اقدامات تروریستی 
را محکــوم می کنم. وی در جواب این ســؤال در خصــوص اینکه آیا این 
محکومیت بر رژیم صهیونیستی نیز منطبق است، گفت: این محکومیت بر 
تمام کسانی که از زور و تجهیزات نظامی گسترده علیه غیرنظامیان استفاده 
می کنند، منطبق اســت و کاملا واضح است که در این وضعیت نیروهای 

اسرائیلی از زور استفاده کرده اند.

افشاگری روزنامه ایتالیایی درباره عدم پیشروی اوکراین در جبهه باخموت؛ حتی یک متر !
خبرنگار یــک نشــریه ایتالیایی در گزارشــی میدانی 
حقیقــت امر را درباره عدم پیشــروی ارتــش اوکراین 
در نبرد بر ســر شــهر باخموت فاش کــرد. به گزارش 
ایســنا، لورنزو کرمونســی، خبرنگار روزنامــه ایتالیایی 
کوریرا دلاسرا در گزارشــی ابعادی از روایات ساختگی 
اوکراین درباره کســب پیروزی در نبرد بر ســر تصرف 
شــهر "آرتیوموفســک" یا همان "باخموت" را افشا کرد. 
ایــن خبرنگار ایتالیایی در ادامــه این گزارش همچنین 
از گلایه هــای ســربازان اوکراینــی از قدیمــی بودن 
تســلیحاتی که از متحدان غربی دریافت کرده اند نظیر 
خمپاره اندازهای ایتالیایی متعلق به سال ۱۹۶۳، نوشت 
کرمونســی در این گزارش با تیتر "شــلیک اوکراینی ها 
با خمپــاره اندازهای قدیمی ایتالیایــی در خندق های 
باخموت" نوشــت: "به نیروهای پیاده نظام اوکراینی در 
خندق هایشــان در سه کیلومتری باخموت دستوار داده 
شــده تا به دلیل حمله روسها ســریعا شلیک کنند اما 
آنها برای آماده کردن ســامانه های خمپاره اندازی ۱۲۰ 
میلی متری ایتالیایی از مدل ســال ۱۹۶۳ نیاز به دست 
کم ۱۰ دقیقه وقت دارند." به نوشته این رسانه ایتالیایی 
ســربازان ارتش اوکراین که این نشریه با آنها مصاحبه 
کرد همه روایات درباره پیشرفت های ضد حمله اوکراین 
و این که توانسته شهر باخموت را محاصره کند رد کرده 

و گفتند،  آنها حتی یک متر هم پیشروی نداشته اند. یک 
توپچــی اوکراینی در موضعــی در نزدیکی خط راه آهن 
باخموت-لیسیچانســک اظهار کرد: "مــا از متحدانمان 
خواسته ایم فراتر از هر چیز به ما مهمات بدهند. روسها 
انبوهــی از مهمــات را دارند در حالی کــه مهمات ما 
خیلی کمتر از آنهاســت." کرمونسی نوشت: "ما در کنار 
نیروهای اوکراینی در یکی از ملتهب ترین بخشهای خط 

مقدمــی تقریبا ۲۰۰۰ کیلومتری جنگ در این کشــور 
اســت که درکی از میزان پیشــرفت ضد حمله اوکراین 
کــه مدتها قبل در ماه ژانویه برنامه اش اعلام و نهایتا در 
اوایل ژوئن اجرایی شــد را به دست می آوریم. ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین اخیرا اذعان کرد که 
این ضد حمله کندتر از حد انتظار بوده است." به نوشته 
کرمونسی، یک مامور اطلاعاتی ارشد ارتش اوکراین سه 

روز قبل در شــهر کراماتورسک به او ادعا کرد: "حقیقت 
امر این است که ما انتظار یک چنین واکنش قدرتمندی 
از سمت روسها را نداشتیم. آنها خیلی آماده بوده و بالغ 
بر یک ســال وقت برای انجام آن را داشتند. میدانهای 
مین آنها بسیار وسیع است. ما خیلی با انگیزه تر هستیم، 
سربازان آماده تر و تســلیحات با کیفیت تر ناتو را داریم 
اما اگر نمی خواهیم دچار تلفات زیاد شویم باید مهمات 
بیشــتر، دســت کم به اندازه دو برابر حجمی که اکنون 
در اختیار داریم دریافت کنیم.  در این شــرایط برای هر 
پیشــروی نیازمند آتش توپخانه شدید که راه را هموار 
کند، هستیم. تاخیر ما به دلیل انتظارمان برای پر کردن 
زرادخانه هایمــان قبل از اجــرای حملات تعیین کننده 
اســت." این خبرنگار ایتالیایــی در انتهای گزارش خود 
نوشت: "سرهنگ لاندولسکی، در سنگر خود در خطوط 
مقدم تایید می کند که نیروهایش از ماه ژوئن حتی یک 
متر هم پیشروی نکرده اند و حتی هیچ سلاح جدیدی از 
بین تسلیحات ارسالی ناتو دریافت نکرده اند. او می گوید 
مثل خیلی های دیگر دو هفته پیش امید داشــت کودتا 
در مســکو فورا به جنگ پایان دهد. امــا این تنها یک 
توهم بود. او می گوید، هیچ چیز با ناپدید شــدن واگنر 
تغییــر نمی کند. ارتش عادی روســیه بدون پیدا کردن 

هیچ مشکل بزرگی جایش را تثبیت کرده است."

وزیر دفاع روسیه برای نخستین بار از زمان شورش ناکام گروه نظامی خصوصی واگنر به بازدید میدانی از یگانی از سربازان ارتش 
کشــورش رفته و بر اجرای تمرین واحدهای جدیدالتاسیس متشکل از ســربازان پیمانکار نظارت کرد. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری رویترز، وزارت دفاع روســیه اعلام کرد، ســرگئی شویگو، وزیر دفاع این کشور امروز شنبه آمادگی رزمی یگان های 
جدیدالتاسیس سربازان پیمانکار ارتش روسیه را حین اجرای تمرین های نظامی در پادگان فرماندهی منطقه نظامی جنوبی ارتش 
این کشور مورد بازرسی قرار داد. وزارت دفاع روسیه در کانال تلگرامی خود ویدیویی را از این بازدید منتشر کرده که سرگئی شویگو را ملبس به یونیفرم نظامی حین 
بازرسی از سربازان در حال اجرای تمرین های نظامی در پادگان آموزشی نشان می دهد. این اولین حضور علنی شویگو در کنار سربازان کشورش از زمان شورش نافرجام 
گروه نظامی مزدور واگنر محسوب می شود. وزارت دفاع روسیه به زمان و مکان دقیق ضبط این ویدیو اشاره ای نکرد. شویگو روز دوشنبه گذشته گفت، شورش نافرجام 
گروه واگنر "عملیات نظامی ویژه" روسیه در اوکراین را تحت تاثیر قرار نداد. شبه نظامیان گروه پیمانکار نظامی خصوصی واگنر در تاریخ ۲۴ ژوئن همزمان با درخواست 
یوگنی پریگوژین، رهبر این گروه برای برکنار ســاختن شویگو و والری گراســیموف، رئیس ستاد کل ارتش روسیه شهر روستوف در جنوب روسیه را تصرف کرده و 
به سمت مسکو پیشروی کردند.بحران شورش نافرجام این گروه نظامی بعد از آنکه الکساندر لوکاشنکو،  رئیس جمهور بلاروس میانجی انعقاد توافقی بین کرملین و 

پریگوژین شد، پایان یافت.

رئیس جنبش حماس در خارج، از کشــورهای عربی و اسلامی خواست در مقاومت در برابر اشغالگران رژیم صهیونیستی درکنار 
فلسطینی ها مشارکت مستقیم داشته باشند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت روزنامه العربی الجدید، خالد مشعل، رئیس جنبش 
حماس در خارج در سخنرانی در الجزایر گفت: امت عربی تاکنون در حمایت سیاسی، مالی و مردمی کوتاهی نکرده است؛ اما ما به 

مرحله ای رسیده ایم که دشمن علیه قدس و مسجد الاقصی توطئه می کند و می خواهد جنگ را به نفع خود قطعی کند. ما نیاز به این داریم که خون اعراب و مسلمانان 
در کنار خون ملت فلسطین در سرزمین قدس، الاقصی و فلسطین ریخته شود. وی گفت: من از امت عربی و اسلامی می خواهم تحولی را در سطح حمایتشان از مساله 
فلسطین از مرحله حمایت به مرحله شراکت ایجاد کنند و از امت می خواهیم وارد این نبرد شوند. تصور کنید تمام کشورها دختران و پسرانشان را برای شهادت به 
ســرزمین فلســطین بفرستند در این صورت جایی برای اسرائیل در منطقه نمی ماند. اسرائیل راهکار تشکیل دو کشور را از بین برده است و ما می خواهیم اسرائیل را 
از بین ببریم. متحد کردن جبهه ها تحول چشمگیری در نزاع است. اکنون کرانه باختری زیر پاهای اسرائیلی ها به ویژه در سایه شکست تمام گزینه های حل و فصل 
درحال انفجار اســت. اردوگاه جنین که مســاحتش یک کیلومتر مربع است و با ۱۸ هزار سکنه علیه ارتش اشغالگر که گفته می شد ارتشی شکست ناپذیر است به پا 

خاست. یک اردوگاه این ارتش را شکست داده است. قبل از آن نیز غزه این ارتش را شکست داده بود.

درخواست مشعل از کشورهای عربی و اسلامی برای مشارکت بازدید وزیر دفاع روسیه از یگان های جدید نیروهای پیمانکار
در نبرد علیه رژیم صهیونیستی
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سیدمحمد بهشتی معتقد است که »امروز ما نه فرهنگ می شناسیم و نه 
ایران را« و می گوید این عدم شناخت از سرزمین خود، باعث شده است 
که در فرهنگ دچار اوتیزم شــویم. در شب های  گذشته  پانزدهمین 
دفتر از شب های فرهنگ با موضوع »دیدار با میراث فرهنگی« با حضور 
جمعی از اهالی فرهنگ و هنر برگزار شــد به گزارش  ایسنا به نقل از 
روابط عمومی برنامه  شــب های فرهنگ، در پانزدهمین شب از سلسله 
برنامه  شــب های فرهنگ که به موضوع نقد و بررسی میراث فرهنگی 
اختصاص یافته بود، چهره هایی مانند سیدمحمد بهشتی، رضا پورحسین 
و علی دانشورکیان به ارائه نظرات خود درباره وضعیت میراث فرهنگی 
پرداختند. تخریب میراث فرهنگی در ۷۰ ســال اخیر بیش از مغول ها 
بوده است در ابتدای این برنامه، سیدمحمد بهشتی عضو شورای عالی 
میراث فرهنگی و گردشگری، با اشاره به اینکه برخی معتقدند میراث 
فرهنگی موضوعی ســهل و ممتنع است، گفت: آن هایی که نسبت به 
میراث فرهنگی شناخت ندارند، آن را سهل دانسته و محدود به مراکز 
تاریخی می دانند؛ اما آن هایی که نســبت به این حوزه شــناخت دارند 
می دانند که باید با خشوع و تواضع با مقوله میراث فرهنگی برخورد کرد. 
اگر میراث فرهنگی را بشناسیم خواهیم فهمید که انواع میراث فرهنگی 
در جلوه های مختلف با یکدیگر یک وجه اشــتراک دارند و آن جلوه ای 
از فرهنگ اســت. فرهنگ وجه اشتراک آثار تاریخی و میراث فرهنگی 
است و آثار فرهنگی تصویر کیستی جامعه را نمایان می کنند. بهشتی 
با اشاره به قدمت و پشــتوانه فرهنگی ایران در حوزه میراث فرهنگی 
اضافه کرد: حتی همین اسم دره ها و کوه ها و گیاهان بخشی از میراث 
فرهنگی ماست که نسبت به آن بی تفاوت هستیم و آن را نمی شناسیم. 
اگر روســتایی خالی از سکنه می شــود ما فقط بابت عدم تولید گندم 
آن متضرر نمی شــویم بلکه بابت از بیــن رفتن میراث فرهنگی در آن 
روســتا متضرر می شویم و این خسران زیان بارتر از باقی آسیب هاست. 
وی ادامه داد: یک روز ما ۷۰ هزار گویش داشــتیم ولی امروز شاید ۲۰ 
هزار گویش هم باقی نمانده است. ما اهمیت این کوچ اجباری به شهرها 
را درک نمی کنیم. آنچه مهم است این دلالت های فرهنگی است که از 
دســت می دهیم. اولین رئیس سازمان میراث فرهنگی با اشاره به سیر 
فاصله گرفتن جامعه ایرانی از میراث فرهنگی گفت: در ۷۰ سال گذشته 
میزان نابودی آثار فرهنگی در ابعاد مادی و معنوی ، از یک هزاره پیش 
از آن اســت. ما در یکهزاره قدیم مغول هــا را تجربه کردیم ولی با این 
وجود نسبت نابودی میراث فرهنگی در مقایسه با همین ۷۰ سال اخیر 
قابل قیاس نیســت. در این ۷۰ سال وضعیت ما در حوزه آثار منقول و 
غیرمنقول و ابعاد مختلف میراث نامحســوس و... واویلاست. بهشتی با 
اشــاره به اینکه امروزه ما نســبت به فرهنگ خود دچار اوتیزم شدیم، 
گفت: امروز ما فرهنگ را نمی شناسیم و ایران را نمی شناسیم. این عدم 
شناخت از سرزمین خود باعث شده تا ما در فرهنگ دچار اوتیزم شویم. 
ما در هفتاد سال اخیر سازمان زمین شناسی، هواشناسی و انواع علوم را 
داریم اما به دلیل عدم شــناخت میراث فرهنگی در حوزه زلزله و سیل 
و... آســیب پذیر شدیم. وی در توضیح بیگانگی جامعه ایرانی با میراث 
فرهنگی گفت: از دوره شــاه طهماسب تا دوره رضاشاه تهران با وجود 
محصور بودن در میان سه گسل بزرگ، هیچگاه در زلزله ها آسیب جدی 
نمی دید چون تهران محصور بود و با این گسل های نیاوران و کهریزک 
فاصله داشــت. شاید روســتاهای اطراف تهران آســیب می دیدیدند 
ولی شــهر تهران درامان بود. در ۷۰ ســال اخیر انواع سازمان ها مثل 
زمین شناسی و... را تأسیس کردیم ولی به شناخت از خود نرسیدیم و 
صرفاً به این مقوله ها به چشم پارامترهای متغیر نگاه می کنیم. بهشتی با 
اشاره به اینکه امروزه دانسته هایمان بی فایده است، گفت: زمین شناسی، 
هواشناســی و مرکز آمار داریم ولی مثل گذشته از آن دانسته استفاده 
نمی کنیم و امروز منتظر زلزله هستیم. عضو فرهنگستان هنر با اشاره 
به اینکه میراث فرهنگی امور ثابت در دوران هیاهوهاســت، گفت: در 
دوره ای که گرفتار هیاهوی متغیرها هستیم و انواع متغیرها مانند هوش 
مصنوعی و متاورس قدرت خود را به رخ می کشــند، میراث فرهنگی 
مثل ریشه درختی اســت که اگر نباشد این درخت دیگر زنده نیست 
و امکان حیات و رشــد ندارد. این ریشــه ها را باید بشناسیم نه اینکه 
صرفاً اطلاع داشــته باشیم بلکه باید باخبر شویم و اهلیت ما نسبت به 
سرزمین مان اصلاح شــود. بهشتی در جمع بندی سخنان خود مسأله 
اهلیــت را مهمترین مقوله در حوزه میــراث فرهنگی یاد کرد و گفت: 
برای آنکه حال مردم خوب شــود و بتوانیم مثل تاریخ زاینده باشیم و 
نقش تعیین کننده در جهان داشته باشیم باید دوباره اهلیت ما نسبت به 

فرهنگ و سرزمین مان اصلاح شود.

سیدمحمد بهشتی عنوان کرد:

نه فرهنگ را می شناسیم، نه ایران را

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدون شرح!

هونگچی HS۵ جدید با قدرت ۲۵۲ اسب بخار

کمپانی چینی هونگچی از شاسی بلند جدید خود با نام HS۵ که قدرت ۲۵۲ اسب بخار و قیمت پایه حدود ۲۷۵۰۰ هزار دلاری 
دارد رونمایی کرد. پیش از این وزارت صنعت و فناوری ارتباطات چین تصاویر اولیه شاسی بلند هونگچی HS۵ را منتشر کرده بود 
اما خود هونگچی به صورت رسمی اقدام به انتشار اطلاعات و تصاویر خودروی موردبحث کرده است. آنچه بیش از پیش جلب توجه 
می کند وجود دو نمایشــگر بزرگ در کابین و پدهای شارژ بی سیم گوشی هوشمند در کابین HS۵ است. شاسی بلند میان سایز 
هونگچی اولین بار در سال ۲۰۱۹ راهی بازار شد. طول/عرض/ارتفاع HS۵ به ترتیب برابر با ۱۷۰۰/۱۹۰۷/۴۷۶۰ میلی متر بوده و 
فاصله بین محوری آن به ۲۸۷۰ میلی متر می رسد. پیشرانه ۴ سیلندر ۲ لیتری توربوی HS۵ نسل قبل قدرت ۲۲۴ اسب بخار و 
گشتاور ۳۴۰ نیوتون متر تولید می کند و این نیرو از طریق یک گیربکس ۶ سرعته اتوماتیک به چرخ ها فرستاده می شود. مشتریان 

همچنین می توانستند با پرداخت مبلغ بیشتر سیستم چهار چرخ محرک را نیز سفارش دهند.

مونت، وارث رونالدو در یونایتد
میسون مونت فاش کرد که کریستیانو رونالدو از دوران کودکی الگوی او بوده است و گرفتن شماره ۷ او باعث افتخارش است.

به گزارش ایسنا و به نقل از ساکرنت، منچستر یونایتد بالاخره خرید میسون مونت را نهایی و این ستاره انگلیسی را از چلسی جذب 
کرد. قرارداد میســون مونت با منچستر یونایتد ۵ سال اعتبار خواهد داشت. در حقیقت مونت تا سال ۲۰۲۸ با منچستر یونایتد 
قرارداد بسته است. این هافبک قرار است پیراهن شماره هفت یونایتد را بپوشد که از سوی اریک کانتونا، کریستیانو رونالدو، جورج 
بســت و دیوید بکام به شهرت رســیده است. این بازیکن ۲۴ ساله در اولین مصاحبه خود با بخش مطبوعاتی باشگاه فعلی خود 
فاش کرد که ستاره پرتغالی )رونالدو( از دوران کودکی بتُ او بوده است. مونت گفت: من الگوهای زیادی داشتم. رونالدو یکی از 
اصلی ترین الگوهایم بوده است و همیشه دوست داشتم بازی او را تماشا کنم. دیوید بکام  نیز الهام بخش زندگی من بود. من از 
ضربات ایستگاهی او شگفت زده می شدم. خیلی خوشحالم که از الان بازیکن یونایتد هستم و می خواهم بهترین بازی های خود 

را برای تیم جدیدم ارائه کنم.

پیشنهاد

چهره روز

گور به گور

 As I Lay Dying کتــاب گور به گور با عنوان اصلــی
اثر ویلیام فاکنر نویســنده آمریکایی اســت. فاکنر 
این رمان را در ســال ۱۹۳۰ یعنی یک سال پس از 
کتاب خشــم و هیاهو نوشته است. این رمان روایتی 
از مرگ مادر یک خانواده اســت و با تکنیک جریان 
سیال ذهن نوشته شــده است. فاکنر مدعی بود که 
نوشــتن آن را در ظرف شــش هفته – آن هم با کار 
شبانه، پای کوره آتش یک نیروگاه محلی – به پایان 
رسانده و پس از آن هم دستی در آن نبرده است؛ ولی 
ساختمان داستان و ظرافت پیوندهای آن چنان است 
کــه خواننده گمان می کند باید بیش از اینها وقت و 
»عرق ریزی روح« صرف پروراندن آن شده باشد. این 
رمان را بسیاری از منتقدان ساده ترین و در عین حال 
کامل ترین رمان فاکنر می دانند. برخی حتی آن را شاهکار او نامیده اند. آنچه مسلم است، این رمان 
همیشه مدخل خوبی به دنیای شگفت و پرآشوب داستان های فاکنر به شمار رفته است. اگرچه در 
مورد همین رمان هم باید گفت که سادگی آن تا حدی فریبنده است و دقایق و ظرایف آن غالبا در 
نگاه اول آشکار نمی شود. نجف دریابندری – مترجم کتاب – درباره عنوان رمان چنین می نویسد: 
گور به گور عنوانی اســت که من روی این رمان گذاشته ام، زیرا نتوانسته ام عنوان اصلی آن را به 
عبارتی که خود بپســندم به فارسی در آورم. »همچون که دراز کشیده بودم و داشتم می مُردم« 
کوتاه ترین عبارتی است که به نظر من معنای عنوان اصلی را دقیقا بیان می کند. کتاب گور به گور 
داستان خانواده روستایی است که در جریان انتقال جنازه مادرشان به شهری دیگر روایت می شود. 
مادر خانواده وصیت کرده اســت که شهر خودش و در کنار خویشاوندانش به خاک سپرده شود. 
راوی کتاب در هر فصل عوض می شود و داستان هر بار از زبان یکی از شخصیت ها بیان می شود. 

همین موضوع باعث می شود داستان دیرتر در ذهن خواننده شکل گیرد.

شهید بهنام محمدی

بهنــام در تاریخ ۱۲ بهمن مــاه ۱۳۴۵ در منزل پدر 
بزرگش در خرمشهر به دنیا آمد. ریزه بود و استخوانی 
اما فرز چابــک بازیگوش و ســرزبان دار. در مقاومت 
خرمشــهر به همراه ســایر مدافعین حضور اثرگذاری 
داشت.بهنام می رفت شناســایی.  گاهی گیر عراقی ها 
می افتاد. چند بار گفته بــود: »دنبال مامانم می گردم، 
گمش کردم.« عراقی ها فکر نمی کردند بچه ۱۳ ســاله 
برود شناســایی؛ رهایش می کردند.یک بــار رفته بود 
شناســایی، عراقی ها گیرش انداختند و چند تا سیلی 
آبدار به او زدند. وقتی بر می گشــت دســتش را روی 
سرخی صورتش گرفته بود؛ هیچ چیز نمی گفت فقط به 
بچه ها اشاره می کرد عراقی ها کجا هستند و بچه ها راه 
می افتادند.  یک اسلحه به غنیمت گرفته بود؛ با همان اسلحه ۷ عراقی را اسیر کرده بود. شهر دست 
عراقی ها افتاده بود. در هر خانه چند عراقی پیدا می شــد که کمین کرده بودند یا داشتند استراحت 
می کردند. خودش را خاکی می کرد. موهایش را آشفته می کرد و گریه کنان می گشت خانه هایی را که 
پر از عراقی بود به خاطر می سپرد. عراقی ها هم با یک بچه خاکی نق نقو کاری نداشتند. گاه می رفت 
داخل خانه ها پیش عراقی ها می نشست مثل کرولال ها از غفلت عراقی ها استفاده می کرد و خشاب 
و فشنگ و کنسرو برمی داشت. خمپاره ها امان شهر را بریده بودند و درگیری در خیابان آرش شدت 
گرفته بود. کنار مدرسه امیر معزی )شهید آلبو غبیش( اوضاع خیلی سخت شده بود؛ ناگهان بچه ها 
متوجه شــدند که بهنام گوشه ای افتاده است و از ســر و سینه اش خون می جوشید. پیراهن آبی و 
چهار خونه بهنام غرق خون شده بود. چند روز قبل از سقوط خرمشهر، در ۲۸ مهر ۱۳۵۹ پر کشید.

فرهنگ

فضاپیمای اودین)ODIN( بریتانیا اولین آزمایش سیستم 
ردیابــی زباله های فضایی خــود را در مدار انجام داد. به 
گزارش ایســنا و به نقل از اسپیس، این فناوری می تواند 
مســیر کوچک ترین زباله های فضایی را ردیابی کند. به 
گفته ســازندگان، روش جدیــد ردیابی قطعات کوچک 
زباله های فضایی اولین نمایــش خود را در مدار به اجرا 
گذاشــت. طی دو سال گذشته، اودین در حال توسعه و 
بررسی شرایط فناوری برای شناسایی و ردیابی زباله های 
فضایی بوده است که برای ردیابی با استفاده از روش های 
موجود بسیار کوچک هستند. اولین حسگر نمایشی این 
شــرکت در ماهواره ی »D-Orbit ION« ادغام شــد که 
توسط اسپیس ایکس در روز ۱۲ ژوئن به فضا پرتاب شد. 
اکنون، پس از گذشت بیش از یک هفته در مدار، اودین 
همراه با »D-Orbit« تایید کرده اســت که حســگر آنها عملیاتی است و ارتعاشات صوتی ضعیفی را از 
ماهواره ی میزبان خود دریافت کرده اســت. برای این پرواز آزمایشــی، حسگر زباله اودین با حساسیت 
 »ION« فوق العاده بالایی تنظیم شد تا اطمینان حاصل شود که حتی کوچک ترین خوانش ها از ماهواره ی
قابل شناسایی است. ده ها هزار قطعه  زباله ی قابل ردیابی در مدار زمین وجود دارد که انتظار می رود این 
تعداد تا دهه ی ۲۰۳۰ و پس از آن با ادامه رشد اقتصاد فضایی به طور تصاعدی افزایش یابد. با استفاده 
از فناوری فعلی، تنها قطعات زباله بزرگ تر از حدود چهار اینچ)۱۰ سانتی متر( می توانند ردیابی شوند. 
اودین امیدوار است که فناوری آن به ردیابی زباله های کوچک تر از واحد سانتی متر که در حالتی نامرئی 
با سرعت گلوله حرکت می کنند و تهدیدی برای ماهواره ها، ایستگاه های فضایی و سایر زیرساخت های 
موجود در مدار هستند، کمک کند. جیمز نیو)James New(، مدیر عامل و یکی از بنیانگذاران اودین در 
بیانیه مطبوعاتی گفت: ما اکنون بر روی ارائه ی نسل بعدی داده های فضایی به مشتریان خود و ارسال 

حسگرهای بسیار بیشتر به هر مدار تمرکز خواهیم کرد.

اولین نمایش موفق ردیاب زباله های فضایی میلی متری در مدار
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